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I SKYRIUS 
BENDROJI DALIS 

 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM) yra 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžetinė įstaiga. 
SADM yra valstybės biudžetinė įstaiga, kurios juridinio asmens kodas Juridinių asmenų 

registre – 188603515. SADM buveinės adresas: A. Vivulskio g. 11, 03162 Vilnius. 
SADM finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų teisės aktų 

nustatyta tvarka. SADM finansuoti gali būti naudojamos ir kitos teisės aktų nustatyta tvarka gautos 
lėšos. SADM lėšas sudaro valstybės biudžeto tiksliniai asignavimai, valstybės investicinių programų 
lėšos, parama ir kitos teisės aktais gautos lėšos. 

SADM savininkė yra valstybė. SADM savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos 
Respublikos Vyriausybė: koordinuoja ministerijos veiklą, tvirtina ir teisės aktų nustatyta tvarka keičia 
ministerijos nuostatus, sprendžia kitus įstatymais jos kompetencijai priskirtus klausimus. 

SADM yra kontroliuojantysis viešojo sektoriaus subjektas (toliau - VSS), sudarantis III 
lygio konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį (toliau – KFAR). 

Į SADM 2025 metų KFAR įtraukti 41 kontroliuojamų biudžetinių įstaigų, 2 
kontroliuojamų viešųjų įstaigų (toliau - VšĮ), priskiriamų prie VSS ir 1 kitų subjektų finansinių 
ataskaitų rinkinių (toliau - FAR) duomenys. 

VšĮ Europos socialinio fondo agentūra yra viešojo sektoriaus subjektas (toliau – VSS), 
Fondų fondas - Verslumo skatinimo fondas 2014–2020 (MVAL62) finansuojamas iš Europos 
socialinio fondo lėšų. 

2025 m. sausio 2 d. biudžetinės įstaigos Didvyžių socialinės globos namai ir Kalvarijos 
socialinės globos namai reorganizuoti jungimo būdu, jas prijungiant prie biudžetinės įstaigos 
Marijampolės specialiųjų socialinės globos namų, kuriems pereina visos reorganizuojamų Didvyžių 
socialinės globos namų ir Kalvarijos socialinės globos namų teisės bei pareigos. 

Investicijos į kontroliuojamą VSS VšĮ Europos socialinio fondo agentūrą - 0,29 Eur. Nuo 
2024 m. lapkričio 8 d. pavesta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 
įgyvendinti valstybės, kaip Europos socialinio fondo agentūros (toliau ESFA) (juridinio asmens 
kodas 192050725) savininkės, teises ir pareigas. 

Ataskaitinį laikotarpį SADM subjektų grupės vidutinis darbuotojų skaičius yra 7 701, 
praėjusį ataskaitinį laikotarpį buvo 7 572.  

SADM ir jos subjektų grupės įstaigų KFAR sudaro Nacionalinis bendrųjų funkcijų 
centras. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu KFAR 
pateikiami duomenys išreiškiami tūkstančiais eurų. 

 
II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 
 

SADM subjektų grupė taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos 
duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS 
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reikalavimo, vadovaujamasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS 
„Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Taikoma apskaitos politika ir ūkinių operacijų bei ūkinių 
įvykių registravimo tvarka užtikrina, kad finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra svarbi 
vartotojų sprendimams priimti ir yra patikima. 

SADM KFAR parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 
įstatymu, Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo 
sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 23 d. 
nutarimu Nr. 488 ,,Dėl Centralizuoto viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir taikant apskaitos politiką, patvirtintą Nacionalinio bendrųjų funkcijų 
centro direktoriaus 2024 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-646 „Dėl Nacionalinio bendrųjų funkcijų 
centro ir viešojo sektoriaus subjektų, kurių finansinę apskaitą centralizuotai tvarko Nacionalinis 
bendrųjų funkcijų centras, ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos patvirtinimo“ su visais 
pakeitimais ir papildymais (redakcija 2025 m. gruodžio 19 d. įsakymo Nr. V-450), ekonominės 
pajamų ir išlaidų klasifikacijos straipsniais, patvirtintais 2025 m. gruodžio 18 d. Lietuvos Respublikos 
finansų ministro įsakymu  Nr. 1K-308 ,,Dėl finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymo Nr. 1K-
265 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo 
taisyklių taikymo pakeitimo“ ir kitais treisės aktais.  

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo 
metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 
1K-152, VI skyriaus, 48 punktu, 2025 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijos konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui nustatomas reikšmingumo 
kriterijus sudaro 0,1 proc. nuo  2025 metų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos subjektų grupės konsoliduotojo turto. Pinigine išraiška tai sudaro 881,12 tūkst. Eur 
(buhalterinė pažyma pridedama). 
 

Nematerialusis turtas 
 

Nematerialusis turtas pripažįstamas ir jo apskaita tvarkoma vadovaujantis 13-uoju viešojo 
sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Nematerialusis turtas“, patvirtintu 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. 1K-238 „Dėl Viešojo 
sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 13-ojo standarto patvirtinimo“. 

Turtas pripažįstamas nematerialiuoju turtu, jei jis atitinka nematerialiojo turto sąvoką ir 
šiuos kriterijus: 

1. Turtas yra lengvai atskiriamas nuo kitų turto vienetų. 
2. Pagrįstai tikėtina, kad viešojo sektoriaus subjektas būsimaisiais laikotarpiais iš tokio 

turto gaus ekonominės naudos arba šis turtas bus naudojamas socialiniais, kultūriniais, gamtosaugos, 
moksliniais, teisėsaugos, pažintiniais tikslais. 

3. Galima patikimai nustatyti nematerialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą. 
4. Viešojo sektoriaus subjektas turi teisę tokiu nematerialiuoju turtu disponuoti (įskaitant 

teisę apriboti juo naudotis kitiems) ir jį kontroliuoti. Standarte laikoma, kad viešojo sektoriaus 
subjektas kontroliuoja nematerialųjį turtą, jei turi teisę būsimaisiais laikotarpiais iš tokio 
nematerialiojo turto gauti tiesioginės arba netiesioginės ekonominės naudos, turi teisę spręsti, kaip jį 
naudoti savo veikloje arba leisti kitam subjektui panaudoti jo veikloje. 

Pirminio pripažinimo metu nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo 
(pasigaminimo) savikaina. Nematerialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro pirkimo kaina, įskaitant 
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importo ir kitus negrąžintinus mokesčius, atėmus prekybos nuolaidas. Į savikainą įtraukiamos ir 
išlaidos, tiesiogiai susijusios su nematerialiojo turto parengimu naudoti (išmokos darbuotojams, 
testavimo išlaidos, techninės specifikacijos parengimo išlaidos ir kt.). Į nematerialiojo turto įsigijimo 
savikainą neįtraukiamos naujo produkto ar paslaugos pristatymo išlaidos, veiklos pradėjimo naujoje 
vietoje išlaidos, administracinės ir kitos bendrosios išlaidos, viešųjų pirkimų išlaidos. Šios išlaidos 
nurašomos į sąnaudas tą ataskaitinį laikotarpį, kai padaromos. 

Nematerialusis turtas gali būti gaunamas neatlygintinai (pvz., perduotas, paaukotas ar 
padovanotas) arba įsigytas už simbolinį atlygį, t. y. už reikšmingai mažesnę negu nematerialiojo turto 
rinkos vertę. 

Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą metodą, pagal kurį 
nematerialiojo turto savikaina sistemingai paskirstoma per jo naudingo tarnavimo laiką. Amortizacija 
skaičiuojama vadovaujantis Įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens patvirtintais nematerialiojo turto 
amortizacijos normatyvais, kurie nustatomi atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nustatytus ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus viešojo sektoriaus subjektams, 
tačiau, jei nematerialusis turtas įsigyjamas jį naudoti terminuotą laiką (pvz., licencijos), jis turi būti 
amortizuojamas per įsigijimo dokumentuose nurodytą laikotarpį. 

SADM subjektų grupės ilgalaikio nematerialaus turto amortizacijos normatyvai pateikti 
1 lentelėje. 

1 lentelė 

Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacijos ekonominiai normatyvai 
 

Eil. 
Nr. 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 
Turto amortizacijos 

normatyvo 
mažiausia (metais) 

Turto amortizacijos 
normatyvo 

didžiausia (metais) 
 NEMATERIALUSIS TURTAS   

1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija 1 10 
2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės 1 20 

3. Kitas nematerialusis turtas 1 25 

4. Prestižas 1 15 
5. Plėtros darbai 3 3 

 
Ilgalaikis materialusis turtas 

 
Turtas pripažįstamas ilgalaikiu materialiuoju turtu ir jo apskaita tvarkoma vadovaujantis 

12-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Ilgalaikis materialusis 
turtas“, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 
„Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 
registruojamas įsigijimo savikaina. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą 
sudaro ilgalaikio materialiojo turto pirkimo kaina, įskaitant importo ir kitus negrąžintinus mokesčius 
(tarp jų ir pridėtinės vertės mokestį, jei jis negrąžinamas ir netraukiamas į apskaitą ), atėmus prekybos 
nuolaidas, jei dėl to įsigijimo savikaina netampa reikšmingai mažesnė už ilgalaikio materialiojo turto 
rinkos vertę. Taip pat į ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą įtraukiamos 
išlaidos, tiesiogiai susijusios su ilgalaikio materialiojo turto parengimu naudoti. 

Turtas pripažįstamas ilgalaikiu materialiuoju turtu, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo 



4 

  

turto sąvoką ir šiuos ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus: 
1. Pagrįstai tikėtina, kad viešojo sektoriaus subjektas būsimaisiais laikotarpiais iš 

ilgalaikio materialiojo turto gaus ekonominės naudos; 
2. Galima patikimai nustatyti ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo 

savikainą; 
Ilgalaikis materialusis turtas – materialusis turtas, išskyrus specialiuosius drabužius, 

uniformas, kitą aprangą, avalynę ir patalynę, atitinkantis visus šiuos kriterijus: jo įsigijimo ar 
pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę (įsigijimo ar 
pasigaminimo savikainą), kuri yra 750 (septyni šimtai penkiasdešimt) eurų. Šis kriterijus netaikomas 
nekilnojamajam turtui, kilnojamosioms kultūros vertybėms, kitoms vertybėms, transporto 
priemonėms ir šaunamiesiems ginklams, išskyrus vienkartinius šaunamuosius ginklus. 

Į ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą neįtraukiamos išlaidos, 
padarytos nuo to momento, kai ilgalaikis materialusis turtas tampa tokios būklės, kad galima pradėti 
jį naudoti; išlaidos, nebūtinos norint paruošti turtą naudoti; išlaidos, padarytos turto naudojimo 
pradžioje, prieš ilgalaikiam materialiajam turtui pasiekiant planuotą pajėgumą; palūkanos, paskolos, 
sutarties administravimo mokestis ir kitos skolinimo išlaidos; viešųjų pirkimų organizavimo išlaidos; 
administracinės ir kitos bendrosios pridėtinės išlaidos. Tokios išlaidos yra nurašomos į sąnaudas tą 
ataskaitinį laikotarpį, kai padaromos. Įstaigos gali gauti ilgalaikį materialųjį turtą neatlygintinai 
(turtas gali būti perduotas, paaukotas ar padovanotas) arba įsigyti už reikšmingai mažesnę kainą nei 
ilgalaikio materialiojo turto rinkos vertė. 

Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą, taip pat gautas, bet dar nepradėtas 
naudoti, nebaigtas statyti ar komplektuoti ilgalaikis materialusis turtas priskiriami prie ilgalaikio 
materialiojo turto. 

Pagal panaudos ir nuomos sutartis gautas ir naudojamas ilgalaikis materialusis turtas 
registruojamas nebalansinėse sąskaitose. Ilgalaikis materialusis turtas, įsigytas pagal finansinės 
nuomos (lizingo) sutartį, įsigijimo metu yra registruojamas apskaitoje 19-ojo viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto 
perdavimo sutartys“, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 14 d. 
Įsakymu Nr. 1K-176 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 19-ojo standarto 
patvirtinimo“, (toliau – 19-asis VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto 
perdavimo sutartys“) nustatyta tvarka. 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą – ilgalaikio 
materialiojo turto nudėvimąją vertę nuosekliai paskirstant per visą turto naudingo tarnavimo laiką. 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas vadovaujantis (įstaigos pavadinimo trumpinys) vadovo ar 
jo įgalioto asmens patvirtintais ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvais, kurie 
nustatomi atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintus viešojo sektoriaus 
subjektams taikomus ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus. 

SADM subjektų grupės ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo normatyvai pateikti 2 
lentelėje. 
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2 lentelė 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo ekonominiai normatyvai 

 

Eil. 
Nr. 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Nusidėvėjimo 
normatyvo 

mažiausia reikšmė 
(metais) 

Nusidėvėjimo 
normatyvo 
didžiausia 
reikšmė 
(metais) 

 MATERIALUSIS TURTAS   

1. Pastatai 4 140 

2 Infrastruktūros ir kiti statiniai 5 140 

3. Mašinos ir įrenginiai 2 40 

4. Transporto priemonės 2 20 

5. Baldai ir biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 1 50 

6. Kitos vertybės 4 20 

 
Biologinis turtas 

 
Biologinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje vadovaujantis 16-uoju 

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Biologinis turtas“, patvirtintu 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 1K-233 „Dėl Viešojo 
sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 16-ojo standarto patvirtinimo“. 

SADM subjektų grupės įstaigos turi ne žemės ūkio veikloje naudojamą biologinį turtą. 
Biologinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei atitinka šiuos turto 

pripažinimo kriterijus: 
1. Turi teisę tuo turtu disponuoti ir jį kontroliuoti, įskaitant teisę apriboti galimybę juo 

naudotis kitiems; 
2. pagrįstai tikėtina, kad būsimaisiais laikotarpiais iš šio turto gaus ekonominės naudos 

arba šis turtas bus naudojamas socialiniais, kultūriniais, gamtosauginiais, moksliniais, teisėsaugos, 
pažintiniais tikslais; 

3. galima patikimai nustatyti turto tikrąją vertę, įsigijimo savikainą. 
Pirminio pripažinimo ir paskesnio vertinimo metu biologinio turto grupės vienetas 

įvertinamas ir finansinėse ataskaitose parodomas vienu iš šių būdų: 
1. tikrąja verte; 
2. įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, jei neįmanoma nustatyti turto tikrosios vertės. 
Pirminio pripažinimo ir paskesnio vertinimo metu ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto grupės vienetas apskaitoje registruojamas tikrąja verte. Kai tikroji vertė negali būti 
patikimai nustatyta, turtas apskaitoje registruojamas ir finansinėse ataskaitose parodomas 
vadovaujantis 16-uoju VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“. 

 
Atsargos 

 
Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje vadovaujantis 8-uoju viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Atsargos”, patvirtintu Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2008 m. birželio 20 d. įsakymu Nr. 1K-220 „Dėl Viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės 8-ojo standarto patvirtinimo“. 
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Atsargomis pripažįstamas tik toks įsigytas turtas, kuris sunaudojamos per vienus metus, 
siekiant uždirbti pajamų arba teikti viešąsias paslaugas, ir yra susijęs su pavestų funkcijų vykdymu 
arba įsigytas numatant jį parduoti arba paskirstyti. 

Registruojant atsargas apskaitoje, pirminio pripažinimo metu jos yra įvertinamos 
įsigijimo ar pasigaminimo savikaina. 

Išankstiniai mokėjimai už atsargas registruojami trumpalaikio turto išankstinių mokėjimų 
sąskaitose. 

Apskaičiuojant atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, taikomas „pirmas gautas, pirmas 
išduotas“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdas. Atsargų įkainojimo būdas parenkamas atsižvelgiant į 
atsargų ir veiklos, kurioje šios atsargos yra sunaudojamos, pobūdį. 

Atsargos nukainojamos iki grynosios realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė 
neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas 
panaudojus ar išmainius. Kai atsargos yra sunaudojamos (parduodamos), jų balansinė vertė yra 
pripažįstama sąnaudomis tuo laikotarpiu, kai yra suteikiamos viešosios paslaugos arba pripažįstamos 
atitinkamos pajamos. 

Visa atsargų įsigijimo ar pasigaminimo savikainos sumažinimo iki grynosios realizavimo 
vertės suma ir visi nuostoliai dėl atsargų praradimo, nurašymo ir pan. yra pripažįstami to laikotarpio, 
kuriuo vertė sumažėjo ar atsirado nuostolių, nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudomis. 

Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. Veikloje 
dar naudojamo ūkinio inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. 

 
Išankstiniai apmokėjimai ir gautinos sumos 

 
Išankstiniai apmokėjimai už finansinį turtą priskiriami trumpalaikiam finansiniam turtui 

ir į apskaitą įtraukiami vadovaujantis 17-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standartu „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2008 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-223 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės 17-ojo standarto patvirtinimo“, (toliau – 17-asis VSAFAS „Finansinis turtas ir 
finansiniai įsipareigojimai“). 

Išankstiniais apmokėjimais apskaitoje pripažįstama suma, nurodyta banko išraše. Jeigu 
išankstinį apmokėjimą atlieka valstybės iždas (arba kitas išteklių fondas) tiesiogiai, tuomet 
išankstiniai apmokėjimai apskaitoje pripažįstami pagal valstybės iždo mokėjimo pavedimo turinį 
(arba kito išteklių fondo pateiktą dokumentą (informaciją). 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos apskaitoje pripažįstamos pagal pirkimo sąskaitą faktūrą 
ar kitą dokumentą, pagal kurį sąnaudos bus patiriamos ateinančiais laikotarpiais. Kiekvieno mėnesio 
pabaigoje apskaitoje pripažįstamos patirtos sąnaudos, mažinant ateinančių laikotarpių sąnaudas. 
Sąnaudos pripažįstamos proporcingomis dalimis per laikotarpį, kur jos faktiškai bus patiriamos. 

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos tada, kai gaunama arba pagal vykdomą sutartį 
įgyjama teisė gauti pinigus ar kitą finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir 
finansiniai įsipareigojimai“. 

Pirminio pripažinimo metu gautinos sumos apskaitoje pripažįstamos jų įsigijimo 
savikaina, kurią sudaro sumokėta arba mokėtina už ją suma arba kito perduoto turto vertė, nurodant 
tikslų atsiskaitymo terminą (sąskaitoje faktūroje ir apskaitoje). 

Gautinų sumų balansinė vertė apskaitoje turi būti mažinama įvertintų abejotinų gautinų 
sumų dydžiu, t. y. sumos turi būti rodomos grynąja verte, iš įsigijimo savikainos atėmus nustatytas 
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neatgautinas sumas. 
Paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio (ketvirčio) dieną turi būti nustatyta, ar yra 

požymių, kad gautinų sumų balansinė vertė gali būti sumažėjusi. Jeigu yra nuvertėjimo požymių, turi 
būti nustatyta tikėtina atgauti suma ir pripažintos sąnaudos dėl gautinų sumų nuvertėjimo, kurios 
registruojamas kaip pagrindinės ar kitos veiklos sąnaudos. 

Išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų nuvertėjimas apskaitoje registruojamas pagal 
Įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens patvirtintą išankstinių apmokėjimų arba gautinų sumų senaties 
žiniaraštį, parengus išankstinių apmokėjimų arba gautinų sumų vertės koregavimo žiniaraštį. 

Gautinos sumos ar jų dalis iš apskaitos nurašomos tik tada, kai Įstaigos netenka teisės 
kontroliuoti šių sumų arba jų dalies, t. y. kai sueina gautinos sumos senaties terminas. 
 

Finansinis turtas 
 

Finansinis turtas pripažįstamas vadovaujantis 14-uoju VSAFAS „Jungimai ir investicijos 
į asocijuotuosius subjektus“, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 9 
d. įsakymu Nr. 1K-430 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 14-ojo 
standarto patvirtinimo“ ir 17-uoju VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 
nustatytais kriterijais. 

Finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. 
Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama: 
1. ilgalaikės investicijos į nuosavybės vertybinius popierius; 
2. ilgalaikės investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius; 
3. po vienų metų gautinos sumos, prie kurių priskiriamos ir suteiktos ilgalaikės paskolos; 
4. kitas ilgalaikis finansinis turtas. 
Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: 
1. suteiktų ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis; 
2. trumpalaikės investicijos; 
3. išankstiniai apmokėjimai; 
4. per vienus metus gautinos sumos, prie kurių priskiriamos ir suteiktos trumpalaikės 

paskolos; 
5. pinigai ir pinigų ekvivalentai; 
6. kitas trumpalaikis finansinis turtas. 

 
Finansavimo sumos 

 
Finansavimo sumų apskaitos principai nustatyti 20-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standarte „Finansavimo sumos“, patvirtintame Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 2008 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1K-205 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės 20-ojo standarto patvirtinimo“, (toliau – 20-asis VSAFAS). 

Finansavimo sumos pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos, jei atitinka finansavimo 
sumų sąvoką ir pripažinimo kriterijus nustatytus 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.  

Gautos ir gautinos finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje kaip 
turtas ir kaip finansavimo sumos, jeigu jos atitinka šiuos kriterijus:  

1. finansavimo sumų gavėjas užtikrina, kad tenkinamos finansavimo sumų davėjo jam 
nustatytos sąlygos finansavimo sumoms gauti;  
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2. yra finansavimo sumų davėjo sprendimų ar kitų raštiškų įrodymų, kad finansavimo 
sumos bus suteiktos ir pinigai bus pervesti ar kitas turtas bus perduotas;  

3. finansavimo sumų dydis gali būti patikimai įvertintas. 
Kitiems viešojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos nėra priskiriamos 

sąnaudoms. Įstaiga, perdavusi finansavimo sumas, savo apskaitoje mažina gautas finansavimo sumas 
ir registruoja perduotas finansavimo sumas.  

Ne viešojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos pripažįstamos 
finansavimo sąnaudomis, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas. 
Įstaiga, perduodama finansavimo sumas ne viešojo sektoriaus subjektams, registruoja perduotas 
finansavimo sumas šiais atvejais:  

1. kai perduoda savo turtą, įsigytą iš finansavimo sumų, ne viešojo sektoriaus subjektams, 
t. y. kai dėl to registruojama kito viešojo sektoriaus subjekto investicija į ne viešojo sektoriaus 
subjektą;  

2. kai finansavimo sumos perduodamos per tarpininką, t. y. kai įstaiga perduoda savo 
turtą, įsigytą iš finansavimo sumų, ne viešojo sektoriaus subjektams, kurie finansuoja viešojo 
sektoriaus subjektus. 

Finansavimo sumos (gautinos arba gautos) pagal paskirtį yra skirstomos į:  
1. finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; 
2. finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.  
Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti pripažįstamos nemokamai ar už simbolinę 

kainą gavus ilgalaikį materialųjį ar nematerialųjį turtą, biologinį turtą ar atsargas arba gavus pinigų 
jiems įsigyti. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio 
išlaidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis kitoms išlaidoms yra laikomos visos kitos 
finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 

 
Finansiniai įsipareigojimai 

 
Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis 

turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos 
turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standarte „Su darbo santykiais susijusios išmokos“. 

Įsipareigojimai skirstomi į:  
1. ilgalaikius, kurių įvykdymas numatytas praėjus 12 mėnesių nuo jų atsiradimo;  
2. trumpalaikius, kurių įvykdymas numatytas per 12 mėnesių nuo jų atsiradimo. 
Įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai įstaigos prisiima įsipareigojimą 

sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Įsipareigojimai pagal planuojamus sandorius 
nepripažįstami finansiniais įsipareigojimais, kol įstaigos neturi įsipareigojimo perduoti pinigus ar kitą 
finansinį turtą kitai šaliai arba pasikeisti finansinėmis priemonėmis su kita šalimi galimai sau 
nepalankiomis sąlygomis. 

Pirminio pripažinimo metu įsipareigojimai, išskyrus įsipareigojimus, kurie paskesnio 
įvertinimo metu įvertinami amortizuota savikaina ir kurių atsiradimo metu nebuvo gauta pinigų, yra 
įvertinami įsigijimo savikaina.  

Įsipareigojimai, kurie paskesnio įvertinimo metu įvertinami amortizuota savikaina ir 
kurių atsiradimo metu nebuvo gauta pinigų, pirminio pripažinimo metu vertinami amortizuota 
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savikaina. 
 

Finansinės nuomos (lizingo) ir veiklos nuomos įsipareigojimai 
 

Finansinės nuomos (lizingo) ir veiklos nuomos apskaitos principai, metodai ir 
taisyklės nustatyti 19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo 
sutartys”, patvirtinti Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. 1K-
176 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 19-ojo standarto patvirtinimo“. 

Finansinė nuoma (lizingas) – tai nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui perduodama 
didžioji dalis turto nuosavybės rizikos ir naudos. 

Veiklos nuoma – tai nuomos rūšis, kai perduodant turtą nuomininkui neperduodama 
didžioji dalis rizikos ir naudos, susijusios su turto nuosavybe. 

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus 
laikoma finansine nuoma (lizingu), ar veiklos nuoma, priklauso nuo jos turinio ir ekonominės prasmės, 
bet ne nuo sutarties formos. 

Nuomos sandoriai grupuojami į finansinės nuomos (lizingo) ir veiklos nuomos sandorius, 
atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek 
nuomininkui. Su turto nuosavybe susijusi nauda apima galimybę naudoti turtą per jo naudingo 
tarnavimo laiką gaminant prekes ar teikiant paslaugas, taip pat gauti pelną iš turto vertės padidėjimo 
ir (arba) pardavimo. 

Ar nuoma apskaitoje priskirtina finansinei nuomai (lizingui), ar veiklos nuomai, 
nustatoma nuomos laikotarpio pradžioje. Jeigu nuomininkas ir nuomotojas susitaria pakeisti nuomos 
sutarties sąlygas (išskyrus jos pratęsimą) ir dėl to pasikeičia nuomos rūšis, toks susitarimas apskaitoje 
laikomas nauja sutartimi. Tačiau dėl apskaitinių įverčių pakeitimų (pvz., nuomojamo turto naudingo 
tarnavimo laiko arba likvidacinės vertės pakeitimų) ar pasikeitusių aplinkybių (pvz., nuomininkas 
nevykdo finansinių įsipareigojimų ir nuomos sutartis yra nutraukiama) nuomos rūšis apskaitoje neturi 
būti keičiama. 

Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos (lizingo) įmokos yra suskaidomos, 
išskiriant turto vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, 
neapibrėžtus nuomos mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos (lizingo) sutartyje). 
Palūkanos priskiriamos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudoms ir apskaitoje registruojamos 
kaupimo principu, t. y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos. 

Veiklos nuomos įmokos apskaitoje yra registruojamos kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu 
metodu) per visą nuomos laikotarpį ir priskiriamos pagrindinės veiklos sąnaudoms. 

 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

 
Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų apskaitos principai nustatyti 24-ajame 

VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“, patvirtintame Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2008 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. 1K-432 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės 24-ojo standarto patvirtinimo“. 

Su darbo santykiais susijusia išmoka laikomas bet koks užmokestis pinigais ar natūra, 
mokamas darbuotojui už atliktą darbą, tarnybą, vykdytas pareigas, arba kita dėl darbo santykių ar jų 
esmę atitinkančių santykių atsirandanti teisės aktų nustatyta išmoka tiesiogiai darbuotojui, jo 
vaikams, sutuoktiniui ar kitiems išlaikytiniams arba kitiems subjektams. 
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Trumpalaikiai su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (išskyrus išeitines išmokas) ir 
sąnaudos pripažįstami tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį darbuotojui apskaičiuota išmoka už atliktą 
darbą ir (arba) kurį pagal darbo sutartis, sprendimus ar teisės aktus, reglamentuojančius darbo 
santykius, atsirado prievolė tokius įsipareigojimus vykdyti. 

Išeitine išmoka laikoma išmoka darbuotojui, mokama pasibaigus darbo, tarnybos ar 
pareigų vykdymo laikui. Išeitinė išmoka pripažįstama įsipareigojimu ir sąnaudomis tą ataskaitinį 
laikotarpį, kai priimamas sprendimas (pasirašomas įsakymas dėl atleidimo iš darbo darbuotojo 
prašymu) nutraukti darbo santykius. 
 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų apskaitos principai nustatyti 18-ajame VSAFAS 
„Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai”, 
patvirtintame Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. rugpjūčio 21 d. įsakymu Nr. 1K-252 „Dėl 
Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 18-ojo standarto patvirtinimo“, (toliau – 18-
asis VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai 
įvykiai“). 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai apskaitoje registruojami: 
1. kai tikimybė, kad įsipareigojimą reikės vykdyti, didesnė kaip 90 procentų, įstaigos 

apskaitoje registruojamos mokėtinos sumos arba atidėjiniai, jei įsipareigojimo suma nėra visiškai 
aiški, bet ją galima patikimai įvertinti;  

2. kai tikimybė, kad įsipareigojimą reikės vykdyti, didesnė kaip 50 procentų, bet mažesnė 
kaip 90 procentų, įstaigos apskaitoje registruojamas atidėjinys, jei jo dydį galima patikimai įvertinti;  

3. kai tikimybė, kad įsipareigojimą reikės vykdyti, mažesnė kaip 50 procentų, galima 
įsipareigojimo suma registruojama kaip neapibrėžtasis įsipareigojimas.  

Įstaigos neapibrėžtieji įsipareigojimai registruojami nebalansinėse sąskaitose.  
Neapibrėžtieji įsipareigojimai finansinės būklės ataskaitoje nerodomi. Informacija apie 

juos yra pateikiama aiškinamajame rašte. Kai tikimybė, kad reikės panaudoti turtą įsipareigojimui 
padengti, yra labai maža (mažiau nei 10 procentų), informacija aiškinamajame rašte nėra pateikiama.  

Informacija apie neapibrėžtuosius įsipareigojimus peržiūrima ne rečiau negu kiekvieno 
ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną, siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai būtų tinkamai atskleisti 
aiškinamajame rašte. 

Pajamos 
 
Pajamos pripažįstamos vadovaujantis 10-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartu „Kitos pajamos“, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. 
balandžio 28 d. įsakymu Nr. 1K-161 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
10-ojo standarto patvirtinimo“. 

Sudarant veiklos rezultatų ataskaitą pajamos skirstomos į pagrindinės veiklos kitas 
pajamas,  kitos veiklos pajamas, finansinės ir investicinės veiklos pajamas. 

Pagrindinės veiklos pajamomis laikomos pajamos, gautos vykdant jos nuostatuose 
(įstatuose) nustatytą veiklą ir funkcijas, kurių vykdymui įstaiga yra įsteigta. 

Pajamos pripažįstamos kai uždirbamos nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.  
Pajamų pripažinimo sąlygos taikomos kiekvienai pajamų grupei:  
1. tikėtina, kad įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą;  
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2. galima patikimai įvertinti pajamų dydį;  
3. galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 
Apskaitoje baudų ir kitų netesybų, nesusijusių su finansine ar investicine veikla, pajamos 

gali būti pripažįstamos iš:  
1. administracinių baudų; 
2. netesybų (baudų, delspinigių už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą ir kitų netesybų). 
Pajamos dėl teigiamo užsienio valiutos kurso pokyčio pripažįstamos, kai ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje, perskaičiavus pinigų, gautinų ir mokėtinų sumų likučius užsienio valiuta, 
gaunamas teigiamas rezultatas. 

Finansinės ir investicinės veiklos pajamos pripažįstamos tada, kai jos uždirbamos.  
Prie finansinės ir investicinės veiklos pajamų priskiriamos šios pajamos:  
1. palūkanų pajamos;  
2. netesybų (baudų ir delspinigių) pajamos už pradelstus mokėjimus;  
3. pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos;  
4. finansinio turto perleidimo pelnas;  
5. dividendai;  
6. kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos. 
Pajamos pripažįstamos kaupimo principu, vadovaujantis 10-uoju VSAFAS „Kitos 

pajamos“.  
Kitoms pajamoms gali būti priskirta: 
1. draudimo išmokos suma, viršijanti patirtas sąnaudas; 
2. išieškota iš kaltų asmenų suma, viršijanti sugadinto turto likutinę vertę; 
3. gauto užstato suma, kai paslaugų teikėjas neįvykdo įsipareigojimų ir gauta pinigų suma 

lieka įstaigoms. 
Sąnaudos 

 
Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Sąnaudos“, patvirtintame Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 2008 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. 1K-059 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės 11-ojo standarto patvirtinimo“. Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, 
finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą 
reglamentuojančiuose Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartuose. 

Sąnaudos skirstomos į:  
1. pagrindinės veiklos sąnaudas, t. y. sąnaudos patirtos pripažįstant finansavimo pajamas 

ir pajamas, susijusias su įstaigos pagrindine veikla;  
2. kitos veiklos sąnaudas, t. y. sąnaudos patirtos pripažįstant pajamas, susijusias su kita 

veikla; 
3. finansinės ir investicinės veiklos sąnaudas, t. y. sąnaudos patirtos pripažįstant pajamas, 

susijusias su finansine ir investicine veikla. 
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais 

tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 
išleidimo laiką. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje pagrindinės veiklos sąnaudos rodomos atsižvelgiant į jų 
pobūdį. 

Tais atvejais, kai įstaigos sąnaudas, kurias ji patyrė vykdydama ne savo funkcijas, 
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kompensuoja trečioji šalis, pripažintos sąnaudos sumažinamos kompensacijos suma. Jei 
kompensacija viršija sąnaudas, likusi suma registruojama kaip pajamos. 

Palūkanų sąnaudoms priskiriamos palūkanos mokamos už įstaigos prisiimtus skolinius 
įsipareigojimus ir palūkanos mokamos už įstaigos pinigų likutį banke, taip pat sąlyginės palūkanų 
sąnaudos, susijusios su įsipareigojimų amortizacija ir atidėjinių diskontavimu.  

Sąnaudos dėl neigiamo užsienio valiutos kurso pokyčio pripažįstamos, kai ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje, perskaičiavus pinigų, gautinų ir mokėtinų sumų likučius užsienio valiuta, 
gaunamas neigiamas rezultatas. 

 
Sandoriai užsienio valiuta 

 
Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Sandoriai užsienio valiuta”, patvirtintame Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2007 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 1K-348 „Dėl Viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės 21-ojo standarto patvirtinimo“. 

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu įvertinami ir registruojami 
apskaitoje pagal sandorio dieną galiojantį euro ir užsienio valiutos santykį, nustatytą vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu. 

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos euro ir 
užsienio valiutos santykį, nustatytą vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos 
įstatymu. 

 
Poataskaitiniai įvykiai 

 
Poataskaitinių įvykių apskaitos ir pateikimo finansinių ataskaitų rinkinyje principai 

nustatyti 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir 
poataskaitiniai įvykiai”. 

Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos, yra padarę reikšmingą 
poveikį ataskaitinio laikotarpio finansinei būklei, veiklos rezultatams, pinigų srautams, yra 
koreguojantieji poataskaitiniai įvykiai. Atsižvelgiant į koreguojančiųjų poataskaitinių įvykių įtakos 
parengtoms finansinėms ataskaitoms reikšmę, jie yra rodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir 
pinigų srautų ataskaitose. 

Poataskaitiniai įvykiai, kurie nesuteikia papildomos informacijos, nėra padarę reikšmingo 
poveikio finansinei būklei paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (t. y. šie įvykiai parodo sąlygas, 
atsiradusias po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos), yra nekoreguojantieji poataskaitiniai 
įvykiai. Įvykus šiems įvykiams, finansinės ataskaitos nekoreguojamos. 

Nekoreguojantieji poataskaitiniai įvykiai aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra 
reikšmingi. 

 
Apskaitos politikos keitimas 

 
Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standarte „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų 
taisymas“, patvirtintame Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. 1K-
058 „Dėl 7-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto patvirtinimo“ (toliau 
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– 7-asis VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“). 
Pasirinkta apskaitos politika turi būti taikoma nuolat arba gana ilgą laiką, kad būtų galima 

palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia, kad būtų 
galima nustatyti finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų keitimosi tendencijas. 

Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį 
būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista 
apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms nuo jų atsiradimo. Jeigu apskaitos politikos 
keitimas finansinėse ataskaitose rodomas taikant perspektyvinį būdą, pakeista apskaitos politika 
taikoma nuo sprendimo ją taikyti dienos. 

Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio 
informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tuo 
ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio 
laikotarpio finansinėse ataskaitose. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje apskaitos 
politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje „Apskaitos 
politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka”. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio 
informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nėra koreguojama. Su apskaitos 
politikos keitimu susijusi informacija pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte, nurodant 
apskaitos politikos keitimo priežastis, kokiems finansinės būklės ir veiklos rezultatų ataskaitų 
straipsniams šis pakeitimas turėjo įtakos ir kokiomis sumomis šie straipsniai buvo koreguoti. 

 
Apskaitos įverčių keitimas 

 
Apskaitinių įverčių principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos 

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas”. 
Apskaitinis įvertis – remiantis prielaidomis, atsižvelgiant į dabartinę turto ir 

įsipareigojimų vertę ir tikėtiną naudą ar įsipareigojimus, nustatomas apytikslis dydis, naudojamas 
turto ir įsipareigojimų vertei nustatyti. Apskaitiniai įverčiai naudojami, kai turto ar įsipareigojimų 
vertė negali būti tiksliai apskaičiuota, o tik įvertinta 

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi 
atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. 

Apskaitinio įverčio keitimas nesusijęs su ankstesniais laikotarpiais ir nėra apskaitos 
klaidos taisymas, todėl finansinėje apskaitoje registruojamas tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo 
keitimas buvo atliktas, o finansinėse ataskaitose parodomas taikant perspektyvinį būdą. 

Finansinių ataskaitų elemento vertės pokytis, atsiradęs dėl apskaitinio įverčio pokyčio, 
turi būti parodytas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo parodyta prieš tai 
buvusi šio ataskaitos elemento vertė. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, 
pateikiama aiškinamajame rašte. 

 
Apskaitos klaidų taisymas 

 
Apskaitos klaidų taisymo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos 

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas”. 
Apskaitos klaida – klaida, kuri atsiranda dėl neteisingo skaičiavimo, netinkamo apskaitos 

metodo taikymo, neteisingo ūkinės operacijos registravimo ar dėl apsirikimo. 
Esminė apskaitos klaida – einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu išaiškėjusi klaida, dėl kurios 
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praėjusio laikotarpio ar kelių praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinės ataskaitos negali būti 
laikomos iš esmės patikimomis. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai 
arba kartu su kitų ataskaitinio laikotarpio klaidų vertine išraiška yra didesnė nei 1 proc. viso turto 
vertės. 

Einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos klaidos, padarytos praėjusių 
ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos 
einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose iki jų patvirtinimo apskaitos ir ataskaitų 
konsolidavimo informacinėje sistemoje dienos. 

Klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 
1) jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, 

kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų 
ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

2) jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir 
parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų 
taisymo įtaka”. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama 
tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. 

Aiškinamajame rašte pateikiama tokia su esminės klaidos taisymu susijusi informacija: 
esminių apskaitos klaidų pobūdis ir ataskaitinis laikotarpis, kuriuo esminė klaida buvo padaryta; 
kokiems finansinės būklės ataskaitos straipsniams esminės apskaitos klaidos taisymas turėjo įtakos; 
koregavimo suma, registruota apskaitoje ir įtraukta parodant grynąjį ataskaitinio laikotarpio perviršį 
ar deficitą. 

 
Informacijos pagal segmentus pateikimas 

 
Informacijos apie segmentus pateikimo reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS 

„Segmentai“, patvirtintame Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 
1K-232 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 25-ojo standarto patvirtinimo“. 

Finansinėse ataskaitose pateikiama informacija apie segmentus. Segmentai – veiklos 
dalys  pagal vykdomas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes įstaigos teikiamas viešąsias 
paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikatorių. 

Jei turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų priskyrimo segmentui 
pagrindas yra neaiškus, šios sumos yra priskiriamos prie didžiausią įstaigos veiklos dalį sudarančio 
ekonomikos sektoriaus segmento. 

 
Straipsnių tarpusavio įskaitos ir palyginamieji skaičiai 

 
Turtas ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos bei pinigų įplaukos ir išmokos finansinėse 

ataskaitose parodomi atskirai. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat 
pajamų ir sąnaudų tarpusavio įskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus Viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas reikalauja būtent tokios įskaitos. 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartuose nustatytais atvejais 
pajamų ir sąnaudų straipsnių tarpusavio įskaita gali būti atliekama finansinėse ataskaitose pateikiant 
tik rezultatą (t. y. iš pajamų atėmus atitinkamas sąnaudas) – pelną arba nuostolį. Pavyzdžiui, rezultatas 
– pelnas arba nuostolis – yra rodomas perleidus ar pardavus ilgalaikį turtą, keičiant užsienio valiutą. 
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III SKYRIUS 
PASTABOS 

 
1. Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka (pastaba P01) 
Per 2025 metus buvo nustatyta praėjusių ataskaitinių laikotarpių reikšmingų apskaitos 

klaidų, todėl ataskaitinio laikotarpio finansinės ataskaitos buvo taisomos. Bendra taisymų suma 
sudaro 3,53 tūkst. Eur. 

Strėvininkų socialinės globos namai dėl ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais padarytų 
apskaitos klaidų atliko koregavimą finansavimo pajamų iš kitų finansavimo šaltinių ir kitų paslaugų 
sąnaudų, kurių bendra klaidų taisymo suma yra 1,8 tūkst. Eur.  

Ventos socialinės globos namai dėl ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais padarytų 
apskaitos klaidų atliko koregavimą kitų paslaugų sąnaudų, kurių bendra klaidų taisymo suma yra 1,73 
tūkst. Eur. 
 

2. Pagrindinės veiklos sąnaudos (pastaba P02) 
Per ataskaitinį laikotarpį ministerijos subjektų grupės įstaigos iš savo veiklos patyrė ir 

apskaitė 796 853,95 tūkst. Eur pagrindinės veiklos sąnaudų (t. y. 15 905,46 tūkst. Eur daugiau nei 
praėjusį ataskaitinį laikotarpį). 

Palyginus ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpių sąnaudas, labiausiai padidėjo 
darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, nusidėvėjimo ir amortizacijos, transporto, socialinių 
išmokų, nuomos, nuvertėjimo ir nurašytų sumų, paprastojo remonto ir eksploatavimo, sunaudotų ir 
parduotų atsargų savikainos ir kitų paslaugų straipsnių sąnaudos, o labiausiai sumažėjo komunalinių 
paslaugų ir ryšių bei finansavimo straipsnių sąnaudos.  

Pagrindinės veiklos sąnaudų palyginimo informacija pateikta 3 lentelėje. 
3 lentelė 

Pagrindinės veiklos sąnaudos 

Finansinių ataskaitų 
straipsniai 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

Pokytis (4=2-
3) 

Pokyčio paaiškinimas 

1 2 3 4 5 

Pagrindinės veiklos 
sąnaudos, iš viso 

796 853,95 780 948,49 15 905,46 
 

Darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas 

199 610,58 184 110,87 15 499,71 

Padidėjusi minimali alga bei darbuotojų 
pareiginės algos koeficientai ir stažas;  
išaugęs darbuotojų skaičius; 
globos įstaigų profesinių sąjungų narių 
papildomų atostogų bei mamadienių 
apmokėjimas pagal socialinių įstaigų 
darbuotojų profesinės sąjungos 
kolektyvinės sutarties bei Nacionalinės 
kolektyvinės sutarties reikalavimus. 

Nusidėvėjimas ir amortizacija 6 023,91 5 463,18 560,73 
Padidėjo dėl daugiau įsigyto turto; 
nusidėvėjimo normatyvų pasikeitimas. 

Komunalinės paslaugos ir 
ryšiai 

8 278,68 8 286,02 -7,34 

Sumažėjo dėl įsirengtos saulės 
elektrinės; išnuomota virtuvė; atsisakyta 
dalies patalpų Vivulskio g. 13, Vilniuje; 
šiltesnis šildymo sezonas lėmė 
mažesnius komunalinius mokesčius. 

Komandiruotės 1 195,79 973,80 221,99 
Daugiau darbuotojų vyko į 
komandiruotes;  

Transportas 2 153,51 1 970,94 182,57 Padidėjusios kuro, draudimo kainos; 
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transporto priemonių remontų skaičiaus 
ir kainų augimas; daugiau kelionių 
viešuoju transportu; intensyvesnis 
transporto naudojimas; padidėjęs 
paslaugų gavėjų skaičius ir padidėjęs 
transporto poreikis; transporto skaičiaus 
padidėjimas; išaugęs pervežimo 
paslaugų poreikis; 

Kvalifikacijos kėlimas 1 137,47 884,27 253,20 

Dėl Socialinių paslaugų srities 
darbuotojų profesinės kompetencijos 
privalomo tobulinimo; daugiau 
darbuotojų dalyvavo mokymuose. 

Paprastasis remontas ir 
eksploatavimas 

4 372,31 3 544,99 827,32 

Padidėjo dėl patalpų remonto, šalinami 
trūkumai, kad atitikti sanitarinius ir 
kitus reikalavimus (pandusų įrengimus, 
nuotolinių personalo iškvietimo sistemų 
įrengimus); atliekami gyvenamųjų, 
sanitarinių patalpų remonto darbai bei 
santechnikos ir ventiliacijos darbai; 
atliktas pastatų išorės sienų einamasis 
remontas; papildomos išlaidos 
remontuojant virtuvės patalpas bei 
keičiant sugedusius langus bei duris; 
elektros varžų matavimo, įžeminimo 
įrengimo, dokumentacijos paruošimo, 
pavėsinės įrengimo darbai. 

Nuvertėjimas ir nurašytos 
sumos 

1 552,91 -69,58 1 622,49 

Padidėjo dėl beviltiškų skolų nurašymo 
ir administracinių baudų nuvertėjimo; 
dėl ilgalaikio turto vertės pasikeitimo 
(750 Eur) pilnai nenudėvėto turto vertė 
buvo perkelta į nurašytų sumų 
sąnaudas; globos namai per 2025 m. 
nuvertino sugędusį, nenaudojamą 
ilgalaikį materialųjį turtą; po 
vandentiekio avarijos nurašytas 
netinkamas naudoti turtas. 

Sunaudotų ir parduotų atsargų 
savikaina 

12 977,67 12 037,79 939,88 

Pokytį įtakojo pakilusios maisto 
produktų ir kitų prekių kainos, padidėję 
maitinimo normatyvai; darbuotojų 
darbo vietos buvo perkeliamos iš 
Švitrigailos g.10, Vilnius į Kalvarijų g. 
147, Vilnius, buvo nupirkti nauji baldai, 
o panaudoti baldai atiduoti Lietuvos 
globos namams arba nurašyti; 
sunaudota daug smulkių atsargų, 
atnaujintas ūkinis inventorius; padidėjus 
paslaugų gavėjų skaičiui padidėjo 
atsargų sunaudojimas veikloje; buvo 
laikomasi griežtesnių reikalavimų, todėl 
sunaudota daugiau valymo, 
dezinfekcijos ir apsaugos priemonių; 
įsigyta ir išduota asmenims daugiau 
techninės pagalbos priemonių; atsirado 
naujas poreikis atsargų - maisto 
produktų įsigijimui, nutraukus sutartį 
dėl globos namų gyventojų dietinio 
maitinimo paslaugų teikimo; 
po Vivulskio g. 11 Vilniaus m. adresu 
administracinės paskirties pastato 
atnaujinimo atsirado poreikis įsigyti 
baldus, kitą patalpų įrengimui reikalingą 
inventorių, taip pat funkcijų vykdymui 
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būtinas atsargas ir įrangą. 

Socialinės išmokos 401 697,21 396 904,20 4 793,01 

Dėl daugiau išmokėtų socialinių išmokų 
darbuotojams mirus jų šeimos nariams 
ir išeitinėms pašalpos; darbuotojų 
dirbančių pagal darbo sutartis 
materialinių pašalpų skyrimo dėl 
sunkios materialinės padėties; pervestos 
lėšos Valstybinio socialinio draudimo 
fondo valdybai mokėti šalpos, vaikų 
išlaikymo, ligos, artistų kompensacines 
bei kitas išmokas, taip pat personalines, 
nukentėjusiųjų asmenų, pareigūnų bei 
mokslininkų valstybines ir kitas 
pensijas, tam įtakos turejo įmokų gavėjų 
asmenų skaičius augimas 2025 m. – 
772963 asmenims (2024 m. – 763856 
asmenims) ir skiriamosios įmokos 
bazinio dydžio augimas. 

Nuoma 4 322,14 3 402,19 919,95 

Padidėjo patalpų nuomos mokestis; 
išsinuomota daugiau patalpų; pradėta 
teikti apsaugoto būsto paslaugos; 
informacinės sistemos „Sauga.lt“ 
nuoma, reikalinga darbuotojų darbo 
saugos priežiūrai ir dokumentacijos 
tvarkymui; patalpų kilimėlių bei 
konteinerių nuomos išlaidos; išaugusios 
mėnesinės pastato atnaujinimo 
dedamosios, kuri mokama pagal 
nustatytą grafiką. 

Finansavimas 114 550,22 127 160,32 -12 610,1 

Sumažėjo dėl pasikeitusio projektų 
vykdytojų skaičiaus; sumažėjo 
Užimtumo tarnybos įgyvendinamų 
didelės apimties ES projektų „Kita 
stotelė – darbas“, „Kryptis – Ateitis“ ir 
„KarjerON“ priemonių finansavimo 
išlaidos. 

Kitos paslaugos 35 557,68 34 548,93 1 008,75 

Padidėjo dėl maitinimo paslaugų 
pirkimo; paslaugų kainų augimas; 
padidėjus paslaugų gavėjų skaičiui, 
padidėjo kitų paslaugų poreikis; 
Padidėjo dėl pasirašytų įvairių sutartinių 
įsipareigojimų teikiant ilgalaikės ir 
trumpalaikės globos paslaugas; įsigytos 
projektavimo paslaugos: planuojame 
įstaigos pritaikomumą 2035 metas; 
Padidėjus DGK bylų skaičiui, 
atitinkamai padidėjo ir DGK narių 
mokamas atlygis bei vertimai iš kitų 
(užsienio) į lietuvių kalbą. 

Kitos 3 423,87 1 730,58 1 693,29 

Didesnė maitinimo paslaugos kaina; dėl 
papildomų išlaidų už atstovavimą 
įstaigai teismo procese; padidėjo dėl 
kitos vykdomos veiklos; daugiau 
sumokėta VMI mokesčių; 

 
Ekonomikos veiklos segmentuose atskleidžiama informacija yra Užimtumo tarnybos bei 

Valstybinės darbo inspekcijos. Švietimo veiklos segmentuose atskleidžiama informacija yra Europos 
socialinio fondo agentūros. Socialinės apsaugos segmentuose atskleidžiama informacija yra 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, globos namų ir kitų SADM pavaldžių įstaigų.  



18 

  

Pagrindinės veiklos sąnaudų ir pagrindinės veiklos piniginių išmokų informacija pagal 
veiklos segmentus pateikiama pagal 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ priede „Informacija pagal 
segmentus“ nustatytą formą (pridedamas priedas P2). 
 

3. Nematerialusis turtas (pastaba P03) 
SADM subjektų grupės nematerialųjį turtą sudaro programinė įranga ir jos licencijos, 

patentai, autorių ir kitos teisės, nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai bei kitas nematerialus 
turtas.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje į apskaitą įtraukta 8 866,15 tūkst. Eur neamortizuotos 
likutinės vertės nematerialiojo turto.  

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta nematerialiojo turto už 5 746,22 tūkst. Eur, iš jų pirkto 
nematerialaus turto savikaina 5 558,84 tūkst. Eur: 

1) 448,77 tūkst. Eur – programinės įrangos ir jos licencijų, iš kurių daugiausia įsigijo 
Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra (toliau – ANTA) – 206,84 tūkst. Eur (kurčiųjų 
komunikacijos programėlės licencija – 163,88 tūkst. Eur)  ir Lietuvos Respublikos valstybinė darbo 
inspekcija (toliau – VDI) – 118,65 tūkst. Eur (informacinė sistema „Dirbtiniu intelektu paremtas 
organizacijos informacijos paieškos ir turinio kūrimo pagalbininkas“ – 60,50 tūkst. Eur);  

2) 6,39 tūkst. Eur – patentų, autorių ir kitų teisių įsigijo Nijolės Genytės socialinės globos 
namai; 

3) 130,04 tūkst. Eur – kito nematerialaus turto, iš kurių daugiausia įsigijo Priėmimo ir 
integracijos agentūra – 114,22 tūkst. Eur (vertimo paslaugų informacinė administravimo sistema); 

4) 4 973,53 tūkst. Eur – nebaigtų projektų, iš kurių daugiausia įsigijo Užimtumo tarnyba 
– 2 264,61 tūkst. Eur (Užimtumo tarnybos informacinės sistemos programavimo paslaugos) ir SADM 
– 1 942,72 tūkst. Eur (Informacinių sistemų „Socialinių paslaugų prieinamumo didinimas“ – 492,07 
tūkst. Eur ir „Socialinės paramos šeimai (SPIS)“ kūrimas, vystymas, plėtra – 1 450,65 tūkst. Eur); 

5) 0,11 tūkst. Eur – išankstiniai apmokėjimai.  
Nurašyta pilnai amortizuoto turto 1 268,75 tūkst. Eur. 
Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gauta nematerialaus turto įsigijimo vertė 187,38 

tūkst. Eur, iš jų didžiausią dalį sudaro SADM gauta iš ne viešojo sektoriaus subjektų 181,64 tūkst. 
Eur (34,24 tūks. Eur – informacinė sistema „Darbuotojų gerovės darbe stiprinimo įrankis“ ir 
Microsoft Visio Professional programinės įrangos licencijų paketas, 125,10 tūkst. Eur – metodinės 
priemonės ir 22,30 tūkst. Eur - verslo tvarumo ir atsakingumo indekso metodikos atnaujinimas). 

Nematerialus turtas ataskaitiniu laikotarpiu buvo pergrupuotas dėl nebaigtų projektų ir 
išankstinių apmokėjimo iškėlimo į programinės įrangos ir jos licencijų įsigijimą bei kitą nematerialųjį 
turtą. 

Nematerialiojo turto amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį sudaro 1 035,53 tūkst. 
Eur. 

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes pasikeitimą per 
ataskaitinį laikotarpį pateikta lentelėje „Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės 
pasikeitimą“ (pridedamas priedas P3). 
 

4. Ilgalaikis materialusis turtas (pastaba P04) 
SADM subjektų grupės materialųjį turtą, vertinamo įsigijimo savikaina, sudaro pastatai, 

infrastruktūros ir kiti statiniai, mašinos ir įrenginiai, transporto priemonės, baldai, biuro įranga ir kitas 
ilgalaikis materialusis turtas, nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai.   
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Per ataskaitinį laikotarpį materialiojo turto įsigyta už 24 440,62 tūkst. Eur, nurašyta už 
5 344,70 tūkst. Eur, jo sukaupto nusidėvėjimo suma 4 296,81 tūkst. Eur, perduota už 679,78 tūkst. 
Eur, jo sukaupto nusidėvėjimo suma 428,23 tūkst. Eur.  

Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gauta turto už 19 946,54 tūkst. Eur, iš jo 
didžiausią dalį sudaro 19 562,55 tūkst. Eur Priėmimo ir integracijos agentūros gautas ilgalaikis 
materialus turtas iš Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos, kurio įsigijimo savikainą sudaro: 

1) 13 707,74 tūkst. Eur – pastatai; 
2) 2 207,53 tūkst. Eur – infrastruktūros statiniai; 
3) 1 704,93 tūkst. Eur – kiti statiniai; 
4) 1 117,75 tūkst. Eur – mašinos ir įrenginiai; 
5) 122,70 tūkst. Eur – transporto priemonės; 
6) 141,66 tūkst. Eur - baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas; 
7) 560,24 tūkst. Eur – nebaigta statyba. 
Ilgalaikis materialusis turtas ataskaitiniu laikotarpiu buvo pergrupuotas dėl nebaigtos 

gamybos ir išankstinių apmokėjimo iškėlimo į baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio materialiojo 
turto, mašinų ir įrenginių, infrastrūktūros statinių ir pastatų įsigijimą (perskirstymas tarp skirtingų 
ilgalaikio materialaus turto grupių). 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas per ataskaitinį laikotarpį sudaro 5 005,01 
tūkst. Eur. 

Į apskaitą įtraukto ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, likutinė 
vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 133 708,21 tūkst. Eur, iš jų: 

1) 109 481,57 tūkst. Eur – pastatai; 
2) 3 863,94 tūkst. Eur – infrastruktūros statiniai; 
3) 2 059,76 tūkst. Eur – kiti statiniai; 
4) 5 445,59 tūkst. Eur – mašinos ir įrenginiai; 
5) 1 841,77 tūkst. Eur – transporto priemonės; 
6) 5 203,31 tūkst. Eur – baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas; 
7) 5 812,28 tūkst. Eur – nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai.   
Didžiausią dalį ilgalaikio materialiojo turto likutinės vertės ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje sudaro gyvenamieji ir kiti pastatai, t y. 109 481,57 tūkst. Eur arba 81,9 proc. viso ilgalaikio 
materialiojo turto likutinės vertės. 

Atsižvelgiant į 2024 m. spalio 22 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 
1K-338 „Dėl Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. 1K-174 „Dėl 
viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo“ 
patvirtintą naują minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę (vertė mažesnė nei 750 Eur.) ir 86 
punkto pakeitime nustatytą įpareigojimą, kad ilgalaikio materialiojo turto vienetai, neatitinkantys 
nustatytų ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijų, pergrupuojami į atsargas, SADM 
subjektų grupės apskaitoje, pergrupuotas ilgalaikis turtas, kurio bendra įsigijimo savikaina sudarė 
1 735,29 tūkst. Eur. 

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes 
pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta lentelėje „Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, 
vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimą“ (pridedamas priedas P4-1). 

SADM subjektų grupė turi turto, priskirto kilnojamųjų ar nekilnojamųjų kultūros vertybių 
grupėms. 
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SADM subjektų grupės materialųjį turtą, vertinamo tikrąją verte, sudaro žėmė, 
nekilnojamosios ir kilnojamosios kultūros vertybės ir kitos vertybės. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta ilgalaikio materialaus turto, vertinamo tikrąja verte už 
32,90 tūkst. Eur, kurį sudaro Socialinės globos centro „Vija“ įsigytas žemės sklypas, kuris vėliau 
buvo perduotas Nacionalinės žemės tarnybai prie Aplinkos ministerijos. 

SADM subjektų grupės įstaigos nekilnojamųjų kultūros vertybių vertę ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje nustato vadovaujantis draudžiamąja verte ir to turto registrą tvarkančio subjekto 
atliekamo vertinimo duomenimis. 

Į apskaitą įtraukto ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo tikrąja verte, likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 562,55 tūkst. Eur.  

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes 
pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta lentelėje „Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, 
vertinamo tikrąja verte, balansinės vertės pasikeitimą“ (pridedamas priedas P4-2). 

 
5. Ilgalaikis finansinis turtas (pastabos P05, P06) 
Į apskaitą įtraukto finansinio turto vertė 2025 metų gruodžio 31 d. sudaro 71 322,99 tūkst. 

Eur, tai yra: 
1) investicijos į nenuosavybės vertybinius popierius – 4 162,87 tūkst. Eur, tai Verslumo 

skatinimo fondo iki išpirkimo termino laikomos LR Vyriausybės obligacijos. Detalesnė informacija 
atskleidžiama lentelėje „Iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto ir suteiktų paskolų pokyčiai 
per ataskaitinį laikotarpį”; 

2) po vienų metų gautinos sumos – 67 160,12 tūkst. Eur, iš kurių didžiausią dalį sudaro: 
2.1) SADM po vienerių metų gautinos sumos 41 126,35 tūkst. Eur. Tai 2 440,19 tūkst. 

Eur vykdomos „Socialinė sutelktis (solidarumas)” programos „Teikti paramą šeimoms ir asmenims 
būstui įsigyti” priemonės bankų negražintos ilgalaikių paskolų lėšos (einamųjų metų dalis 82,50 tūkst. 
Eur), 18,22 tūkst. Eur 2007 –2013 m. ES paramos projektų negrąžintos paramos lėšos, 36 084,59 
tūkst. Eur ilgalaikės mokėtinos sumos Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai, siekiant 
užtikrinti valstybinio socialinio draudimo bendrosios pensijų dalies finansavimą, 2 519,63 tūkst. Eur 
ilgalaikės mokėtinos sumos Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai, siekiant užtikrinti 
vienkartinių išmokų skyrimą apdraustajam mirus dėl nelaimingų atsitikimų darbe, 63,72 tūkst. Eur 
ilgalaikės mokėtinos sumos Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai, nurašytoms kaupiamųjų 
pensijų įmokų skoloms kompensuoti; 

2.2) ESFA po vienerių metų gautinos sumos 19 225,43 tūkst. Eur, tai pasirašytos 
ilgalaikės finansavimo sutartys su pareiškėjais, skirtos socialinių inovacijų iniciatyvai įgyvendinti ES 
mastu, kuri finansuojama lėšomis, gautomis iš Europos Komisijos. ESFA ir Europos Komisija 2022 
metais pasirašė Europos Socialinio Fondo+ Socialinių inovacijų+ iniciatyvos administravimo sutartį, 
iniciatyvos valdyvui 2021-2027 m. programavimo laikotarpiu; 

2.3) Verslumo skatinimo fondo po vienerių metų gautinos sumos 6 673,96 tūkst. Eur, tai 
finansiniam tarpininkui suteikta tikslinė paskola pagal 2016 m. spalio 5 d. finansinės priemonės 
„Verslumo skatinimas 2014-2020, finansuojamas iš Europos socialinio fondo” įgyvendinimo sutartį; 

Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą pateikta lentelėje ,,Informacija apie ilgalaikį 
finansinį turtą“ (pridedamas priedas P5). 
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6. Biologinis turtas (pastaba P07) 
SADM subjektų grupės įstaigų biologinis turtas naudojamas ne žemės ūkio veikloje. 

Biologinio turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 4,11 tūkst. Eur. 
Biologinio turto vertė per ataskaitinį laikotarpį sumažėjo 5,99 tūkst. Eur, dėl tikrosios 

vertės pokyčio nustatymo 5,82 tūkst. Eur ir nurašyto gyvūno 0,17 tūkst. Eur. 
Algimanto Bandzos socialinių paslaugų namų valdoma žemė yra miško žemė, kurioje 

auga medynai. Atsižvelgiant į tai, kad miško žemėje augantys medynai atitinka 16-ojo VSAFAS 
„Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“ 4 p. nustatytus biologinio turto pripažinimo kriterijus jie 
apskaityti įstaigos finansinėje apskaitoje. Užregistravus medynus apskaitoje pirmą kartą, vertė 
nustatyta remiantis Valstybinės miškų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2018 m. pabaigos 
duomenimis – 0,70 tūkst. Eur. Medynų vidutinė rinkos vertė indeksuota LR Aplinkos ministerijos 
valstybinės miškų tarnybos (VĮ Registrų centras pažyma 2025-03-04 Nr. 42963410/138756), kurių 
vertė 2025 m. kovo 4 d.  – 2,95 tūkst. Eur. 

Informacija apie biologinį turtą pateikta lentelėje „Biologinis turtas ir mineraliniai 
ištekliai“ (pridedamas priedas P7). 

 
7. Atsargos (pastaba P08) 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje į apskaitą įtrauktų ir nepanaudotų atsargų likutis 

sudaro 4 051,82 tūkst. Eur. Tai strateginės ir neliečiamosios atsargos bei medžiagos, žaliavos ir ūkinis 
inventorius. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius sudaro 
daugiau nei 99,4 proc. visų atsargų. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsargų likutinę vertę sudaro: 

1) Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius – 4 027,81 tūkst. Eur; 
2) Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti – 1,93 tūkst. Eur; 
3) Strateginės ir neliečiamos atsargos – 21,54 tūkst. Eur; 
4) Nebaigta gaminti produkcija – 0,54 tūkst. Eur. 
Didelę dalį atsargų sudaro socialinės globos įstaigose apskaitomos atsargos: maisto 

produktai, medikamentai, apranga ir patalynė, asmens higienos, valymo ir šveitimo, raštinės prekės 
ir kt. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitiems subjektams perduota atsargų už 582,12 tūkst. Eur. 
Didžiausią dalį atsargų perdavė Techninės pagalbos priemonių centras – 552,45 tūkst. Eur, tai 
techninės pagalbos priemonės. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo nemokamai gauta atsargų už 193,32 tūkst. Eur. Daugiausia 
nemokamai atsargų gavo Priėmimo ir integracijos agentūra – 68,59 tūkst. Eur, tai daugiausia 
nemokamai gauti maisto produktai iš Maisto banko – 51,32 tūkst. Eur ir kitos atsargos gautos iš 
Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos – 17,27 
tūkst. Eur. 

SADM subjektų grupės finansinėje apskaitoje buvo užregistruoti mašinų ir įrenginių, 
transporto priemonių ir baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio materialaus turto pardavimai. Iki 
pardavimo mašinos ir įrenginiai, transporto priemonės ir baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialus turtas buvo priskirti prie ilgalaikio materialaus turto grupės. Parduodant turtas buvo 
perkeltas į atsargas, į ilgalaikio materialaus ir biologinio turto, skirto parduoti, grupę. 2,30 tūkst. Eur 
sudarė transporto priemonių pardavimo pelnas, 2,22 tūkst. Eur mašinų ir įrenginių pardavimo pelnas 
ir 0,77 tūkst. Eur sudarė baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio materialaus turto pelnas. 
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Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta lentelėje 
„Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ (pridedamas priedas P8). 

 
8. Išankstiniai apmokėjimai (pastaba P09) 
Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 178 778,91 

tūkst. Eur, iš jų: 
1) išankstiniai apmokėjimai VSS pavedimams vykdyti – 134 070,51 tūkst. Eur; 
2) ateinančių laikotarpių sąnaudos ne VSS pavedimams vykdyti – 37 794,79 tūkst. Eur. 
Palyginus ataskaitinio laikotarpio duomenis su praėjusio ataskaitinio laikotarpio 

duomenimis, išankstiniai apmokėjimai padidėjo 58 831,29 tūkst. Eur, tam didžiausią įtaką turėjo 
išaugus ESFA veiklos apimtis, išmokėtos avansu didesnės sumos partneriams, kurie yra viešojo ir 
neviešojo sektoriaus subjektai – 47 982,38 tūkst. Eur; 

3) išankstiniai apmokėjimai tiekėjams – 609,04 tūkst. Eur; 
4) išankstiniai apmokėjimai darbuotojams – 2,42 tūkst. Eur; 
5) kiti išankstiniai apmokėjimai – 1 310,54 tūkst. Eur. 
Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro – 454,35 

tūkst. Eur, iš jų didžiausią dalį sudaro 454,22 tūkst. Eur Socialinių paslaugų priežiūros departamento 
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos apskaičiuota nuvertėjimo suma. Tai Savivaldybių 
administracijų negrąžintos valstybės biudžeto lėšos skirtos programų vykdymui dėl lėšų likusių 
bankrutavusiuose bankuose 2025 m. gruodžio 31 d. būklei, t.y.: 2011 metais AB banke Snoras 
negrąžintos lėšos – 114,22 tūkst. Eur, 2013 metais AB „Ūkio bankas" – 340,00 tūkst. Eur. 
Vadovaujantis atsargumo principu viešojo sektoriaus apskaitoje, lėšos, kurių nenumatoma grąžinti 
dėl įšaldymo banko sąskaitose, registruojamos išankstinio apmokėjimo nuvertėjimas l00 procentų. 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta lentelėje „Informacija apie 
išankstinius apmokėjimus“ (pridedamas priedas P9). 

 
9. Per vienerius metus gautinos sumos (pastaba P10) 
Per vienerius metus gautinų sumų vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro – 

331 800,71 tūkst. Eur. Palyginus ataskaitinio laikotarpio duomenis su praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio duomenimis, per vienerius metus gautinų sumų balansinė vertė padidėjo 47 170,62 tūkst. 
Eur, tam didžiausią įtaką turėjo sukauptų gautinų sumų padidėjimas 46 724,87 tūkst. Eur (didžioji 
dalis yra SPPD – 22 405,58 tūkst. Eur, SADM – 21 240,76 tūkst. Eur ir ESFA – 1 345,15 tūkst. Eur). 

Didžioji dalis per vienerius metus gautinų sumų yra sukauptos gautinos sumos. Jos sudaro 
308 224,75 tūkst. Eur. SADM – 180 675,43 tūkst. Eur arba 58,6 proc. visų sukauptų gautinų sumų, 
SPPD – 99 423,99 tūkst. Eur arba 32,3 proc. visų sukauptų gautinų sumų. 

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje sudaro 1 560,03 tūkst. Eur. Didžiausią dalį sudaro gautinos sumos už suteiktas 
paslaugas. 86,1 proc. šio turto dalies sudaro globos įstaigų gautinos sumos už ilgalaikę socialinę 
globą, teikiamas patalpų nuomos bei kitas paslaugas. Likusią dalį 13,9 proc. sudaro VšĮ Valakupių 
reabilitacijos centro gautinos sumos už suteiktas medicininės ir profesinės reabilitacijos paslaugas. 

Per vienerius metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 
6 987,32 tūkst. Eur, iš jų: 

1) Užimtumo tarnyba apskaičiavo gautinų sumų nuvertėjimą, kuris sudaro 5 687,00 tūkst. 
Eur. Tai yra grąžintinų lėšų iš skolininkų, įgyvendinant užimtumo rėmimo priemones, atsižvelgiant į 
negrąžinimo terminą ir skolininko mokumą, ar teismo sprendimus, apskaičiuota nuvertėjimo suma; 
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2) Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos gautinų sumų nuvertėjimas 473,06 tūkst. Eur, 
kurį sudaro gautinų delspinigių, gautinų grąžintinų finansavimo sumų nuvertėjimas dėl gautinų sumų 
mokėjimo termino pradelsimo. 

3) Kitų įstaigų apskaičiuota gautinų sumų nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje sudaro 827,26 tūkst. Eur. 

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta lentelėje „Informacija apie 
per vienerius metus gautinas sumas“ ir „Po vienų metų gautinos sumos pagal grąžinimo laikotarpius 
ir jų einamųjų metų dalis“ (pridedami priedas P10). 

 
10. Pinigai ir pinigų ekvivalentai (pastaba P11) 
Pinigų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 132 536,72 tūkst. Eur. Didžiausią 

pinigų ir pinigų ekvivalentų dalį ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro: 
1) Užimtumo tarnybos lėšų likutis, t.y. 39 011,36 tūkst. Eur. Pinigų likutį sudaro ES ir kt. 

finansinės paramos pavedimų lėšos, valstybės biudžeto pavedimų lėšos, valstybinio socialinio 
draudimo fondo lėšos (Užimtumo fondo lėšos) ir kitos lėšos; 

2) Europos socialinio fondo agentūros lėšų likutis – 54 148,54 tūkst. Eur. Pinigų likutį 
sudaro projektų įgyvendinimui skirtos lėšos; 

3) Socialinių paslaugų priežiūros departamento lėšų likutis – 9 204,57 tūkst. Eur. Pinigų 
likutį sudaro projektams vykdyti skirtos lėšos, tiekėjų grąžintos nepanaudotos lėšos; 

4) Jaunimo reikalų agentūros lėšų likutis – 8 735,52 tūkst. Eur. Pinigų likutį sudaro 
projektų įgyvendinimui skirtos lėšos; 

5) Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos lėšų likutis – 6 861,83 tūkst. 
Eur. Pinigų likutį sudaro ES finansinės paramos lėšos, skirtos tarnybos vykdomiems projektams 
finansuoti ir kitos lėšos; 

6) Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pinigų likutis – 3 764,88 tūkst. Eur. Iš jų 
biudžetinių lėšų likutis – 112,93 tūkst. Eur, projektams vykdyti skirtos lėšos  - 3 623,74 Eur ir kitos 
lėšos – 28,21 tūkst. Eur, tai projekto „Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos elektroninių 
paslaugų plėtra“ gauti delspinigiai. 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta lentelėje „Informacija apie 
pinigus ir pinigų ekvivalentus“ (pridedamas priedas P11).  

 
11. Finansavimo sumos (pastaba P12) 
Gautų ir iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos nepanaudotų 507 062,04 tūkst. Eur 

finansavimo lėšų likutį sudaro: 
1) nematerialiojo turto neamortizuota 8 866,15 tūkst. Eur likutinė vertė; 
2) ilgalaikio materialiojo turto nenudėvėta 134 270,76 tūkst. Eur likutinė vertė; 
3) biologinio turto vertė 4,11 tūkst. Eur; 
4) nepanaudotas 4 051,82 tūkst. Eur vertės atsargų likutis; 
5) banko sąskaitose esantis 132 536,72 tūkst. Eur pinigų likutis; 
6) kito ilgalaikio turto (3,84 tūkst. Eur), ilgalaikio finansinio turto (71 322,99 tūkst. Eur), 

trumpalaikių investicijų (19 377,85 tūkst. Eur), išankstinių apmokėjimų (178 778,91 tūkst. Eur), per 
vienerius metus gautinų sumų (331 901,87 tūkst. Eur) ir ilgalaikių (41 273,62 tūkst. Eur), 
trumpalaikių (329 732,97 tūkst. Eur) įsipareigojimų, grynojo turto (3 046,38 tūkst. Eur) likučių 
227 332,49 tūkst. Eur skirtumas. 
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Pagrindiniai SADM subjektų grupės įstaigų finansavimo šaltiniai – Europos Sąjungos, 
užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų ir valstybės biudžeto lėšos. 

Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 
145 177,60 tūkst. Eur arba 28,6 proc. visų finansavimo sumų, tame tarpe nepiniginiam turtui – 
105 700,68 tūkst. Eur ir kitoms išlaidoms – 39 476,92 tūkst. Eur. Per ataskaitinį laikotarpį 
finansavimo sumų iš valstybės biudžeto iš viso gauta 6 538 173,11 tūkst. Eur, o tai sudaro 96,1 proc. 
visų gautų per ataskaitinį laikotarpį finansavimo sumų. Per ataskaitinį laikotarpį perduota kitiems 
VSS finansavimo sumų iš valstybės biudžeto – 5 867 145,70 tūkst. Eur, ne VSS – 65 119,83 tūkst. 
Eur, panaudota savo veiklai – 564 501,97 tūkst. Eur. 

Finansavimo sumų likutis iš savivaldybės biudžeto ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
sudaro 4 532,48 tūkst. Eur, tame tarpe nepiniginiam turtui – 2 310,76 tūkst. Eur ir kitoms išlaidoms 
– 2 221,72 tūkst. Eur, t.y. ministerijai pavaldžių įstaigų finansavimo sumos iš savivaldybių biudžetų 
už teikiamas paslaugas. Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto sudaro 0,9 proc. visų 
finansavimo sumų likučio. Didžioji dalis finansavimo sumų iš savivaldybės biudžeto panaudotos 
savo veiklai. 

Didžiausią dalį finansavimo sumų struktūroje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 
finansavimo sumos iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų, t.y. 
356 337,45 tūkst. Eur arba 70,3 proc. finansavimo sumų, tame tarpe nepiniginiam turtui – 42 204,80 
tūkst. Eur ir kitoms išlaidoms – 314 132,65 tūkst. Eur. Per ataskaitinį laikotarpį finansavimo sumų iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų iš viso gauta 255 235,87 tūkst. Eur, 
o tai sudaro 3,8 proc. visų gautų per ataskaitinį laikotarpį finansavimo sumų. Per ataskaitinį laikotarpį 
perduota kitiems VSS finansavimo sumų iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų – 89 871,45 tūkst. Eur, ne VSS – 50 858,86 tūkst. Eur. Per ataskaitinį laikotarpį 
panaudotos finansavimo sumos ir Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
savo veiklai sudaro 55 743,89 tūkst. Eur. 

Finansavimo sumos iš kitų šaltinių ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 1 014,51 
tūkst. Eur, tame tarpe nepiniginiam turtui – 474,63 tūkst. Eur ir kitoms išlaidoms – 539,88 tūkst. Eur 
(didžioji dalis yra Užimtumo tarnybos – 549,20 tūkst. Eur, Macikų socialinės globos namai – 252,19 
tūkst. Eur, Linkuvos socialinės globos namai – 70,34 tūkst. Eur, Socialinės globos centro "Vija" – 
58,81 tūkst. Eur, Priėmimo ir integracijos centro – 25,69 tūkst. Eur, Jasiuliškių socialinės globos 
namų – 22,13 tūkst. Eur). Per ataskaitinį laikotarpį finansavimo sumų iš kitų šaltinių iš viso gauta 
44,00 tūkst. Eur. 

Grąžinta finansavimo sumų per ataskaitinį laikotarpį – 43 381,95 tūkst. Eur, iš jų 
39 347,74 tūkst. Eur sudaro valstybės biudžeto finansavimo sumos. 

Informacija apie finansavimo sumas pateikiama lentelėse „Finansavimo sumos pagal 
šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį“ ir „Finansavimo sumų likučiai“ 
(pridedamas priedas P12). 

Iš viso gauta paramos (pinigais, turtu, paslaugomis ir turto panauda) per ataskaitinį 
laikotarpį – 186,58 tūkst. Eur (daugiausia gavo Priėmimo ir integracijos centras – 51,32 tūkst. Eur, 
Strūnos socialinės globos namai  - 29,22 tūkst. Eur, Skemų socialinės globos namai – 18,98 tūkst. 
Eur, socialinės globos namai „Vija“ – 23,64 tūkst. Eur). Gautą paramą sudaro: 

1) Ne viešojo sektoriaus subjektai – 147,62 tūkst. Eur; 
2) Fiziniai asmenys (jų duomenys neatskleidžiami) –24,23 tūkst. Eur; 
3) Anonimiškai – 14,74 tūkst. Eur. 
Daugiausia paramos gauta turtu – 146,32 tūkst. Eur.  
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195,64 tūkst. Eur sunaudota paramos subjekto veikloje. Paramos likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje sudaro 644,82 tūkst. Eur. 

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą ir 
informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta lentelėse „Informacija apie 
per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą“ ir „Informacija apie paramos 
panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį“ (pridedamas priedas P12). 

 
12. Ilgalaikiai įsipareigojimai (pastabos P13, P14) 
Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 94 128,01 

tūkst. Eur, iš jų kiti ilgalaikiai įsipareigojimai – 41 108,13 tūkst. Eur ir kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
einamųjų metų dalis – 53 019,88 tūkst. Eur. 

Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 
53 019,88 tūkst. Eur. Visą šią sumą sudaro Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos einamųjų metų 
dalis. Tai 82,50 tūkst. Eur vykdomos „Socialinė sutelktis (solidarumas)” programos „Teikti paramą 
šeimoms ir asmenims būstui įsigyti” priemonės bankų negražintos ilgalaikių paskolų lėšos, 47 819,51 
tūkst. Eur ilgalaikės mokėtinos sumos Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai užtikrinti 
pensijų priemokų mokėjimą, 2 546,88 tūkst. Eur ilgalaikės mokėtinos sumos Valstybinio socialinio 
draudimo fondo valdybai, siekiant užtikrinti valstybinio socialinio draudimo bendrosios pensijų 
dalies finansavimą, 2 514,93 tūkst. Eur ilgalaikės mokėtinos sumos Valstybinio socialinio draudimo 
fondo valdybai, siekiant užtikrinti vienkartinių išmokų skyrimą apdraustajam mirus dėl nelaimingų 
atsitikimų darbe, 56,06 tūkst. Eur ilgalaikės mokėtinos sumos Valstybinio socialinio draudimo fondo 
valdybai, nurašytoms kaupiamųjų pensijų įmokų skoloms kompensuoti. 

Finansiniai įsipareigojimai pateikti lentelėse „Įsipareigojimų, apskaitoje užregistruotų 
amortizuota savikaina, pokytis per ataskaitinį periodą“ ir „Finansinės nuomos paslaugos gavėjo 
įsipareigojimai pagal laikotarpius“ (pridedami priedas P13). 

Ateityje mokėtinų pagrindinių nuomos įmokų suma pagal pasirašytas veiklos nuomos 
sutartis yra 6 234,95 tūkst. Eur. Tokių sutarčių turi Užimtumo tarnyba ir Strūnos socialinės globos 
namai. 

Informacija apie finansinės nuomos sutartis pateikiama lentelėje „Būsimosios 
pagrindinės nuomos įmokos, kurias numatoma sumokėti pagal pasirašytas veiklos nuomos sutartis, 
pagal laikotarpius“. 

 
13. Atidėjiniai (pastaba P15) 
Atidėjinius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 243,00 tūkst. Eur. 
Didžiąją dalį sudaro Verslumo skatinimo fondo atidėjiniai – 77,51 tūkst. Eur pagal 

priemonę „Garantijos pradedantiesiems verslą“, kurie yra sudaromi įvertinus būsimus pinigų srautų 
sumažėjimus, susijusius su prisiimtų garantijų įsipareigojimų vykdymu. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje kompensacijos darbuotojams atidėjinys – 165,49 tūkst. 
Eur. Tai įstaigų atidėjinys, susijęs su Darbo kodekso 56 straipsnio 1 dalies 4 punkte nustatytais 
pagrindais, t.y. įstaigoje yra darbuotojų, kurie ataskaitinio laikotarpio pabaigai yra įgiję teisę į 
senatvės pensiją ir jiems apskaičiuotas atidėjinys šių darbuotojų išeitinėms išmokoms mokėti. 
Daugiausia atidėjinių ataskaitinio laikotarpio pabaigoje užregistruota Macikų socialinės globos namų 
apskaitoje – 88,54 tūkst. Eur ir Adakavo socialinių paslaugų namų apskaitoje – 45,84 tūkst. Eur. 

Atidėjiniai pagal jų paskirtį ir panaudojimo laiką pateikti lentelėse „Atidėjiniai pagal jų 
paskirtį“ ir „Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką“ (pridedamas priedas P15). 
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14. Trumpalaikiai įsipareigojimai (pastabos P16, P17) 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje suteiktos valstybės ir savivaldybės garantijos dėl 

paskolų sudaro 598,25 tūkst. Eur. Tai  Verslumo skatinimo fondui suteiktos valstybės garantijos dėl 
vidaus paskolų. 

Informacija apie suteiktas garantijas dėl paskolų pateikta lentelėje „Suteiktos garantijos 
dėl paskolų“ (pridedamas priedas P16). 

Trumpalaikių įsipareigojimų 267 143,03 tūkst. Eur likutį sudaro: 
1) mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos – 173,09 tūkst. Eur, iš jų 

didžiausią dalį sudaro Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos mokėtinos finansavimo sumos 130,68 
tūkst. Eur VšĮ Pal. J. Matulaičio socialiniam centrui; 

2) įsiskolinimas prekių tiekėjams ir paslaugų teikėjams – 1 893,50 tūkst. Eur. Didžiausią 
dalį tiekėjams mokėtinų sumų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi Europos socialinio fondo 
agentūra – 185,56 tūkst. Eur, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba – 127,42 tūkst. 
Eur, Techninės pagalbos priemonių centras – 157,06 tūkst. Eur, Ventos socialinės globos namai – 
123,87 tūkst Eur, Priėmimo ir integracijos agentūra – 110,50 tūkst. Eur, Veisiejų socialinės globos 
namai – 93,18 tūkst. Eur ir Utenos socialinės globos namai – 88,91 tūkst. Eur; 

3) su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 120,81 tūkst. Eur, iš jų didžiausią dalį 
sudaro Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos skola – 75,35 tūkst. Eur (74,55 tūkst. 
Eur mokėtinos socialinio draudimo įmokos ir 0,80 tūkst. Eur mokėtinos darbdavio socialinio 
draudimo įmokos) ir Veisiejų socialinės globos namų – 29,28 tūkst. Eur; 

4) sukauptos mokėtinos sumos – 264 235,56 tūkst. Eur. Didžiąją dalį sukauptų mokėtinų 
sumų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro SADM apskaičiuotos sukauptos mokėtinos sumos – 
129 920,78 tūkst. Eur (iš jų didžiausia dalį sudaro sukauptos atostoginių sąnaudos – 1 394,91 tūkst. 
Eur ir 128 493,64 tūkst. Eur kitos sukauptos mokėtinos sumos pagal Pažymas dėl finansavimo sumų 
gautas iš kitų įstaigų), SPPD sukauptos mokėtinos sumos – 108 402,32 tūkst. Eur (iš jų didžiausia 
dalį sudaro kitos sukauptos mokėtinos sumos – 108 196,58 tūkst. Eur) ir Užimtumo tarnybos 
sukauptos mokėtinos sumos – 7 993,54 tūkst. Eur (iš jų didžiausia dalį sudaro sudaro sukauptos 
atostoginių sąnaudos – 2 180,40 tūkst. Eur ir kitos sukauptos sąnaudos – 4 610,23 tūkst. Eur); 

5) kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – 720,08 tūkst. Eur. Kitus trumpalaikius 
įsipareigojimus sudaro mokėtini veiklos mokesčiai, gauti išankstiniai apmokėjimai, lėšų skolinimasis 
tarp projektų, įsipareigojimas grąžinti fiziniam asmeniui ar jo paveldėtojams teisės aktais nustatytą 
įmokėtos įmokos sumą už techninės pagalbos priemones bei kitos mokėtinos sumos. Didžiausią dalį 
kitų mokėtinų sumų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro ANTA – 166,19 tūkst. Eur, Verslumo 
skatinimo fondas – 140,28 tūkst. Eur, Techninės pagalbos priemonių centras – 122,00 tūkst. Eur ir 
Macikų socialinės globos namai – 89,75 tūkst. Eur. 

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta lentelėje „Informacija 
apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“ (pridedamas priedas P17). 

 
15. Grynasis turtas (pastaba P18) 
SADM subjektų grupės įstaigų konsoliduotąjį grynąjį turtą sudaro rezervai bei sukauptas 

perviršis – 3 046,38 tūkst. Eur. 
Rezervus sudaro tikrosios vertės rezervas – 317,53 tūkst. Eur.  
SADM subjektų grupės įstaigų sukauptą perviršį – 2 728,85 tūkst. Eur sudaro: 
1) einamųjų metų deficitas – 1 902,69 tūkst. Eur; 
2) ankstesnių metų perviršis – 826,16 tūkst. Eur. 
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Pavaldžių įstaigų sukauptas perviršis daugiausia yra pajamos už turto naudojimą, 
parduotas prekes, turtą, paslaugas, kurios priskiriamos prie globos įstaigų pagrindinės veiklos kitų 
pajamų. 

Informacija apie grynojo turto pokyčius pateikta lentelėje „Grynojo turto pokyčių 
ataskaita“ (pridedama). 

 
16. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos (pastaba P21) 
Pagrindinės veiklos kitos pajamos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 50 463,35 

tūkst. Eur, t.y. ministerijai pavaldžių socialinės globos ir kitų įstaigų gaunamos pajamas už turto 
naudojimą, suteiktas paslaugas.  

Pajamos iš rinkliavų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 119,39 tūkst. Eur, iš jų  
95,40 tūkst. Eur – Užimtumo tarnybos per 2025 m. užregistruotos apskaičiuotos ir pervestinos 
rinkliavų pajamos už priimtus sprendimus ir išduotus leidimus dirbti pagal Lietuvos Respublikos 
įstatymą Nr. IX-2206 „Dėl užsieniečių teisinės padėties“, kurias administruoja Valstybinė mokesčių 
inspekcija ir 23,99 tūkst. Eur Socialinių paslaugų priežiūros departamento  gautos valstybinių 
rinkliavų įmokos, už licencijų teikti socialinę globą išdavimą ir patikslinimą. Šios valstybinės 
rinkliavos sumokėtos į VMI surenkamąją sąskaitą. 

Kitas neišvardintas pagrindinės veiklos pajamas sudaro – 438,90 tūkst. Eur, iš jų 
didžiausią dalį sudaro Techninės pagalbos priemonių centro 344,47 tūkst. Eur fizinių asmenų 
sumokėtos įmokos už techninės pagalbos priemones,  . 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 164,08 tūkst. Eur pajamos pripažintos kaip pervestina 
pagrindinės veiklos kitų pajamų suma. 

Suteiktų paslaugų pajamos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 50,07 tūkst. Eur. Tai 
globos namų pajamos už suteiktas ilgalaikes ir trumpalaikes socialinės globos paslaugas ir gyventojo 
1 proc. turto mokesčio lėšos, viršijančios gyvenamosios vietos savivaldybės nustatytą turto vertės 
normatyvą. 

Informacija apie kitas pagrindinės veiklos pajamas pateikta lentelėje „Pagrindinės veiklos 
kitų pajamų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo sektoriaus subjekto finansinių 
ataskaitų aiškinamajame rašte“ (pridedamas priedas P21). 

Kitos veiklos pajamos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 3 580,01 tūkst. Eur, tai 
pajamos iš atsargų ir ilgalaikio materialiojo turto pardavimo, pajamos iš administracinių baudų, 
nuomos pajamos, suteiktų paslaugų bei kitos pajamos. 

Didžiausią dalį kitos veiklos pajamų sudaro pajamos iš administracinių baudų – 3 236,24 
tūkst. Eur, kurių daugiausia yra Valstybinės darbo inspekcijos apskaičiuotos administracinių baudų 
pajamos (3 231,38 tūkst. Eur). 

Kitos veiklos sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 243,95 tūkst. Eur, tai 
patirtos sąnaudos dėl sunaudotų ir parduotų atsargų, ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amotizacijos, 
paslaugų, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo bei kitos veiklos sąnaudos. 

Didžiausią dalį sudaro kitos veiklos sąnaudos – 188,07 tūkst. Eur, kurių daugiausia yra 
Valstybinės darbo inspekcijos administracinių baudų nuvertėjimo sąnaudos ir aukcionuose parduoto 
turo patirtos sąnaudos (175,71 tūkst. Eur). 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos sudaro – 4,64 tūkst. Eur. Didžiausią 
dalį 4,39 tūkst. Eur sudaro Macikų socialinės globos namų darbuotojams suteikta galimybė pietų 
pertraukos metu valgyti pietus globos namuose pagamintą maistą. Kadangi darbuotojų maitinimas 
nėra numatytas Globos namų nuostatuose, jis priskiriamas kitai veiklai. Darbuotojų maitinimo kaina 



28 

  

skaičiuojama iš visų maitinimui skirtų sąnaudų (virtuvės darbuotojų darbo užmokestis, įmokos 
socialiniams draudimui, maisto produktai, virtuvės patalpų ir įrengimų remontas, kitos paslaugos ir 
kt.). Pajamos, surinktos iš darbuotojų už maitinimą, apskaitomos kitoje veikloje, todėl ir sąnaudos, 
patirtos maitinant darbuotojus, priskiriamos kitai veiklai. Pagal vidinius Macikų socialinės globos 
namų teisės aktus, kas mėnesį priskaičiavus kitos veiklos pajamas už darbuotojų maitinimą, ta pačia 
suma atstatomos ir sąnaudos iš pagrindinės veiklos į kitos veiklos sąnaudas pagal darbuotojų 
maitinimo kainos išlaidų struktūrą darbo užmokestis, socialinio draudimo įmokos, maisto produktai, 
kitos atsargos, remonto paslaugos, kitos paslaugos ir kt.) procentiniais dydžiais. 

Informacija apie kitos veiklos pajamas pateikta lentelėje „Kitos veiklos pajamų ir sąnaudų 
pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte“ (pridedamas priedas P21). 

 
17. Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį ir darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudos (pastaba P22) 
Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos yra 3 423,87 tūkst. Eur. Jas sudaro: 
1) tarptautinių ir kitų organizacijų narystės mokesčių sąnaudos – 341,82 tūkst. Eur, iš jų 

didžiausią dalį sudaro SADM (331,69 tūkst. Eur); 
2) veiklos mokesčiai – 87,29 tūkst. Eur, iš jų didžiausią dalį sudaro ESFA (58,86 tūkst. 

Eur); 
3) Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai) – 6,33 

tūkst. Eur sudaro SADM. 
4) kitos sąnaudos – 2 988,43 tūkst. Eur, iš jų didžiausią dalį sudaro Jasiuliškių socialinės 

globos namai (745,09 tūkst. Eur, tai mitybos paslaugos), Kupiškio socialinės globos namai (348,28 
tūkst. Eur, tai mitybos ir medicininės paslaugos) ir Verslumo skatinimo fondas (1 715,93 tūkst. Eur, 
tai fondo valdymo išlaidos, administravimo mokestis finansiniam tarpininkui, atidėjinių ir garantijų 
išmokų sąnaudos).  

Per ataskaitinį laikotarpį patirtos ir apskaitytos ministerijos subjektų grupės įstaigų 
darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos iš pagrindinės veiklos sąnaudų sudarė 
199 610,58 tūkst. Eur. Tai sudaro 25,0 proc. visų pagrindinės veiklos sąnaudų.  

Didžiausią darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų dalį sudaro pareiginės algos 
sąnaudos – 164 507,25 tūkst. Eur bei priedai, priemokos, premijos – 18 265,38 tūkst. Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje SADM ir jos subjektų grupės įstaigų vidutinis 
darbuotojų skaičius yra 7 701. 

Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas ir apie darbo užmokesčio ir socialinio 
draudimo sąnaudas pateikta lentelėse „Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal 
pobūdį pateikimas žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte“ ir „Informacijos apie 
darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimas aiškinamajame rašte“ (pridedami du 
priedai P22).  

 
18. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (pastaba P23) 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje finansinės ir investicinės veiklos rezultatas yra 

teigiamas ir sudaro 26,68 tūkst. Eur.  
Finansinės ir investicinės veiklos pajamas sudaro, valiutos kurso pasikeitimo pajamos, 

baudų ir delspinigių pajamos, palūkanų pajamos, kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos bei 
pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos. 
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Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje baudų ir delspinigių pajamos yra 5,57 tūkst. Eur, iš jų 
4,60 tūkst. Eur sudaro ESFA apskaičiuotos baudų ir delspinigių pajamos. 

Palūkanų pajamos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro – 793,82 tūkst. Eur. Iš jų: 
1) Užimtumo tarnyba – 34,25 tūkst. Eur, t.y. antstolių išieškotos palūkanos, kurios buvo 

priteistos teismo sprendimu; 
2) Verslumo skatinimo fondas – 753,1 tūkst. Eur. Tai priskaičiuotos palūkanų pajamos 

už laikinai laisvas investuotas lėšas. Šios palūkanų pajamos yra 100 proc. pervedamos į biudžetą; 
3) Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos – 6,36 tūkst. Eur. 
Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 

12,85 tūkst. Eur. Didžiąją dalį finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų sudaro Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijos nuostolio dėl valiutos kurso pasikeitimo sąnaudos – 7,92 tūkst. Eur ir Zarasų 
socialinės globos namų baudų ir delspinigių sąnaudos – 3,53 tūkst. Eur. 

Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta lentelėje 
„Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“ (pridedamas priedas P23).  

 
19. Finansinės rizikos valdymas (Pastaba P24) 
SADM subjektų grupės įstaigų įsipareigojimų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje sudaro 370 760,14 tūkst. Eur. 
Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiutomis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje pateikiama lentelėje „Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės 
nuomos (lizingo) įsipareigojimus) eurais ir užsienio valiutomis“ (pridedamas priedas P24).  

 
20. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija turi neapibrėžtojo turto 178,53 tūkst. Eur, tai 

ilgalaikės gautinos sumos kurių lėšų išieškojimas perduotas Valstybės įmonei „Turto bankas“.  
Gautinos sumos, kurių ilgą laiką negalima atgauti ir kurioms dar nėra suėjęs senaties terminas pagal 
Civilinį kodeksą, registruojamos nebalansinėse sąskaitose. 

Užimtumo tarnyba turi neapibrėžtojo turto 15,65 tūkst. Eur, tai įsipareigojimų 
nevykdymas pagal užimtumo įstatymą pasirašytas sutartis ir žalos atlyginimas dėl sugadinto/prarasto 
turto. Kita informacija apie neapibrėžtąjį turtą neteikiama, kadangi 2025 m. gruodžio 31 d. su 
neapibrėžtuoju turtu susijusi turto gavimo tikimybė yra mažesnė nei 50 % ir informacija yra 
nereikšminga.  

Užimtumo tarnyba turi neapibrėžtųjų įsipareigojimų 297,76 tūkst. Eur, kuriuos sudaro 
Užimtumo tarnybai pateikti ieškiniai dėl Užimtumo tarnybos priimtų sprendimų panaikinimo 
susigrąžinant išmokėtas subsidijas. Kita informacija apie neapibrėžtuosius įsipareigojimus 
neteikiama, kadangi 2025 m. gruodžio 31 d. su neapibrėžtaisiais įsipareigojimais susijusių išlaidų 
tikimybė yra labai maža (<10%), todėl informacija aiškinamajame rašte neteikiama. 

Vadovaujantis 18 VSAFAS 37 punktu neapibrėžtieji įsipareigojimai nedetalizuojami, 
kadangi turto panaudojimo tikimybė neapibrėžtajam įsipareigojimui padengti yra maža ir SADM 
subjektų grupės apskaitoje ši informacija kaupiama nebalansinėse sąskaitose. 

 
21. Koncesijos ir valdžios ir privataus sektoriaus subjektų partnerystės sutartys 
SADM subjektų grupėje nėra sudarytų viešojo ir privataus sektorių partnerystės 

(koncesijos) sutarčių.  
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22. Reikšmingi poataskaitiniai įvykiai  
Reikšmingų poataskaitinių įvykių, turinčių įtakos SADM subjektų grupės veiklai, per 

ataskaitinį laikotarpį nebuvo. 
_______________________________ 



Parengė:

Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras

Asignavimų valdytojas:    

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, kodas 188603515, menamas 
kodas MVAL20

       

PAŽYMA 

DĖL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIUI 
TAIKOMO REIKŠMINGUMO KRITERIJAUS

2026 m. kovo   d.

Vilnius

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo 

metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 

1K-152, VI skyriaus, 48 punktu, 2025 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir  darbo  ministerijos  konsoliduotųjų  finansinių  ataskaitų  rinkiniui  nustatomas  reikšmingumo 

kriterijus  sudaro  0,1  proc.  nuo  2025  metų  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo 

ministerijos subjektų grupės konsoliduotojo turto. Atsižvelgiant į tai, kad 2025 m. gruodžio 31 d. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio finansinės būklės ataskaitoje nurodyta konsoliduotojo turto suma sudaro 881 115,01 tūkst. 

eurų, nustatoma 2025 metų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos subjektų 

grupės konsoliduotųjų ataskaitų reikšminga suma 881,12 tūkst. Eur.

Parengė Edita Lekarevičienė ___________  

(parašas)

Patvirtino: Marina Baniulienė ___________

(parašas)
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2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

   ID
D/L

Patvirtinta
-2147345870
2026-03-03 22:23:42

tūkstančiais eurų

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS 214.463,73 205.347,70
I Nematerialusis turtas P03 8.866,15 4.157,16
I.1    Plėtros darbai
I.2    Programinė įranga ir jos licencijos 2.903,89 1.694,32
I.3    Kitas nematerialusis turtas 353,06 140,60
I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai 5.609,20 2.322,23
I.5    Prestižas
II Ilgalaikis materialusis turtas P04 134.270,76 118.488,78
II.1    Žemė 38,98 35,26
II.2    Pastatai 109.481,57 97.087,45
II.3    Infrastruktūros statiniai 3.863,94 1.868,48
II.4    Kiti statiniai 2.059,76 961,70
II.5    Mašinos ir įrenginiai 5.445,59 5.086,24
II.6    Transporto priemonės 1.841,77 1.659,21
II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5.203,31 5.854,26
II.8    Kultūros ir kitos vertybės 523,56 378,65
II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 5.812,28 5.557,52
III Ilgalaikis finansinis turtas P05, P06 71.322,99 82.701,76
IV Mineraliniai ištekliai
V Kitas ilgalaikis turtas 3,84
B BIOLOGINIS TURTAS P07 4,11 10,10
C TRUMPALAIKIS TURTAS 666.647,17 581.447,36
I Atsargos P08 4.051,82 5.222,59
I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos 21,54 18,13
I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 4.027,81 5.201,29
I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys 0,54
I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 1,93 3,17
I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti 0,00 0,00
II Išankstiniai apmokėjimai P09 178.778,91 119.947,62
III Per vienus metus gautinos sumos P10 331.901,87 284.702,76
III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 101,16 72,67
III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 0,30
III.3    Gautinos finansavimo sumos 428,05 292,87
III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 1.553,95 1.359,13
III.5    Sukauptos gautinos sumos 308.224,74 261.499,87
III.6    Kitos gautinos sumos 21.593,67 21.478,22
IV Trumpalaikės investicijos P05 19.377,85 11.349,87
V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 132.536,72 160.224,52

IŠ VISO TURTO 881.115,01 786.805,16
D FINANSAVIMO SUMOS P12 507.062,04 432.461,43
I Iš valstybės biudžeto 145.177,60 140.418,54
II Iš savivaldybės biudžeto 4.532,48 5.222,85
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 356.337,45 285.781,50
IV Iš kitų šaltinių 1.014,51 1.038,53
E ĮSIPAREIGOJIMAI 371.006,59 353.347,69
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 41.273,62 55.775,19
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai  
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 165,49 296,40
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 41.108,13 55.478,80
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 329.732,97 297.572,50
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai P15 77,51 133,58
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis P13, P14 53.019,88 42.138,82
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai  
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos P17 173,09 963,49
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

(tęsinys kitame puslapyje) 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 
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2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)
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Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 9.419,21 11.584,30
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos 9.419,21 11.584,26
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui 0,04
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos 73,34 733,40
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 1.893,50 1.580,25
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 120,81 39,46
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 264.235,56 239.738,82
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 720,08 660,38
F GRYNASIS TURTAS P18 3.046,38 996,04
I Dalininkų kapitalas 0,00 0,00
II Rezervai 317,53 169,88
II.1     Tikrosios vertės rezervas 317,53 169,88
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 2.728,85 826,16
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 1.902,69 -2.913,77
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 826,16 3.739,93
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES

881.115,01 786.805,16

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

 ____________  
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija,A.Vivulskio 11, LT-03610 Vilnius

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)
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ID
D/L

Patvirtinta
-2147345870
2026-03-03 22:23:42

tūkstančiais eurų

Eil. 
Nr.

Straipsniai
Pastabos Nr.

  Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  

Mažumos dalis
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 0,00 171,58 3.739,93 3.911,51
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X -1,70 X 0,00 -1,70
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -2.939,25 -2.939,25
9 Kiti konsolidavimo pokyčiai 0,00 25,49 25,49
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 0,00 169,88 826,16 996,04
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 147,65 X 147,65
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 1.903,58 1.903,58
18 Kiti konsolidavimo pokyčiai -0,89 -0,89
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 0,00 317,53 2.728,85 3.046,38

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui
Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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tūkstančiais eurų

Straipsniai

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso Mažumos dalis

1 2 3 4 5 6 7 8
Kiti pokyčiai (jungimai) -0,89 -0,89

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

GRYNOJO TURTO KITI KONSOLIDAVIMO POKYČIAI 
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tūkstančiais eurų

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -23.470,18 402,69 -23.067,49 73.061,04 582,77 73.643,80
I Įplaukos 516.132,42 6.428.979,71 6.945.112,13 542.384,38 5.592.842,84 6.135.227,22
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 398.245,56 6.401.369,43 6.799.614,99 418.678,66 5.567.887,27 5.986.565,93
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 259.309,93 6.273.873,77 6.533.183,70 285.700,48 5.378.799,93 5.664.500,41
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 10.833,12 49,92 10.883,03 11.817,05 11.817,05
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 128.068,11 127.445,74 255.513,86 121.060,78 189.087,35 310.148,13
I.1.4       Iš kitų šaltinių 34,40 34,40 100,35 100,35
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 49.003,39 49.003,39 41.489,84 31,96 41.521,80
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 17.847,31 27.610,28 45.457,60 14.281,38 24.923,60 39.204,98
I.6    Gautos palūkanos 48,31 48,31 71,18 71,18
I.7    Kitos įplaukos 50.987,85 0,00 50.987,85 67.863,33 0,00 67.863,33
II Pervestos lėšos -288.647,30 -1.798.878,24 -2.087.525,54 -243.718,22 -1.454.122,81 -1.697.841,04
II.1    Į valstybės biudžetą -88.553,60 -2,37 -88.555,97 -96.711,85 -96.711,85
II.2    Į savivaldybių biudžetus -0,76 -0,76 -0,11 -0,11
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms -4.280,29 -4.280,29 -4.859,88 -4.859,88
II.4    Į kitus išteklių fondus -1,44 -1,44 -1,36 -1,36
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -121.735,15 -1.767.239,28 -1.888.974,43 -86.259,28 -1.428.926,14 -1.515.185,43
II.6    Kitiems subjektams -74.076,06 -31.636,60 -105.712,65 -55.887,10 -25.195,31 -81.082,41
III Išmokos P02 -250.955,29 -4.629.698,79 -4.880.654,08 -225.605,13 -4.138.137,26 -4.363.742,38
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -137.406,20 -61.436,25 -198.842,45 -127.559,39 -54.610,53 -182.169,93
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -2.459,24 -6.556,07 -9.015,31 -2.397,38 -6.569,85 -8.967,23
III.3    Komandiruočių -972,62 -252,66 -1.225,28 -746,51 -241,98 -988,48
III.4    Transporto -547,22 -1.688,56 -2.235,78 -473,85 -1.506,88 -1.980,73
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -588,25 -524,47 -1.112,72 -433,95 -487,98 -921,93
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.855,68 -2.578,08 -4.433,76 -1.687,23 -2.069,58 -3.756,81
III.7    Atsargų įsigijimo -4.560,42 -6.296,62 -10.857,04 -5.246,80 -6.103,13 -11.349,93
III.8    Socialinių išmokų -58.539,75 -1.054.968,16 -1.113.507,90 -77.054,51 -906.727,10 -983.781,61
III.9    Nuomos -342,61 -3.631,18 -3.973,79 -270,01 -3.305,11 -3.575,12
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -11.824,08 -27.527,56 -39.351,64 -9.734,52 -25.315,70 -35.050,22
III.11    Sumokėtos palūkanos -0,01 -9,20 -9,21 -0,98 -0,98
III.12    Kitos išmokos -31.859,22 -3.464.229,99 -3.496.089,21 0,00 -3.131.199,42 -3.131.199,42

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -4.902,51 -3.998,16 -8.900,67 29.496,20 -2.730,07 26.766,14
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -5.526,78 -3.998,16 -9.524,94 -8.760,05 -2.730,07 -11.490,12
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas 19,67 19,67 85,31 85,31
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas -3.997,63 -3.997,63 -4.497,84 -4.497,84
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas 350,00 350,00 5.237,40 5.237,40
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas 3.500,00 3.500,00 -500,00 -500,00
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai 752,23 752,23 37.931,39 37.931,39
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 692,28 3.595,47 4.287,75 5.210,78 2.147,30 7.358,08
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 762,93 3.606,86 4.369,79 831,46 2.157,05 2.988,51
IV.1    Iš valstybės biudžeto 747,28 3.606,86 4.354,14 822,42 2.028,87 2.851,29
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto 0,41 0,41
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 15,24 15,24 1,45 128,18 129,62
IV.4    Iš kitų šaltinių 7,60 7,60

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti -117,27 -11,39 -128,65 -181,86 -9,75 -191,60

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 46,62 46,62 4.561,17 4.561,17

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

-7,39 -7,39 -7,45 -7,45

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -27.687,80 0,00 -27.687,80 107.760,56 0,00 107.760,56
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 160.224,52 160.224,52 52.463,95 52.463,95
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 132.536,72 132.536,72 160.224,52 160.224,52

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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tūkstančiais eurų

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 798.478,60 778.142,86
I FINANSAVIMO PAJAMOS 748.015,25 735.864,42
I.1    Iš valstybės biudžeto 628.139,91 589.008,21
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 11.657,17 10.523,33
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 107.966,51 136.286,98
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 251,66 45,89
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 50.463,35 42.278,44
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 50.627,42 42.490,16
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma -164,08 -211,72
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -796.853,95 -780.948,49
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -199.610,58 -184.110,87
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -6.023,91 -5.463,18
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -8.278,68 -8.286,02
IV KOMANDIRUOČIŲ -1.195,79 -973,80
V TRANSPORTO -2.153,51 -1.970,94
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -1.137,47 -884,27
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -4.372,31 -3.544,99
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -1.552,91 69,58
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -12.977,67 -12.037,79
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -401.697,21 -396.904,20
XI NUOMOS -4.322,14 -3.402,19
XII FINANSAVIMO -114.550,22 -127.160,32
XIII KITŲ PASLAUGŲ -35.557,68 -34.548,93
XIV KITOS -3.423,87 -1.730,58
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 1.624,65 -2.805,63
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 248,72 217,19
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 3.580,01 2.284,91
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS -3.087,35 -1.638,24
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -243,95 -429,48
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 26,68 100,94

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

P01 3,53 -451,75

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO 
ĮTAKĄ

1.903,58 -2.939,25

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 1.903,58 -2.939,25
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI 1.903,58 -2.939,25
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

____________

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

____________
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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1 Bendroji informacija

Eil.
Nr.

Subjekto tipas ir pavadinimas Subjektų skaičius

1 2 3
1 Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos 41

2 Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų 2

3 Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų

4 Valstybės ir savivaldybių įmonės*

5 Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės

6 Asocijuotieji subjektai

7 Administruojami išteklių fondai

8 Administruojami mokesčių fondai

9 Kiti subjektai 1

* Teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PABAIGOJE
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1 Bendroji informacija
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija,A.Vivulskio 11, LT-03610 

Vilnius

 Adresas:  A.Vivulskio 11, LT-03610 Vilnius

  Subjektų grupė užsiima veikla

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

 7.701 7.572  

Vidutinis darbuotojų skaičius  per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla nebuvo vykdoma visus finansinius metus (data nuo iki):

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas
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P2 Informacija pagal segmentus

           
Eil.
Nr. Finansinių ataskaitų straipsniai

Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės 
apsauga

Ekonomika
Aplinkos 
apsauga

Būstas ir 
komunalinis 

ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra 

ir religija
Švietimas

Socialinė 
apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos 0,00 -48.674,15 0,00 -17.452,31 -730.727,49 -796.853,95
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -40.476,94 -4.910,91 -154.222,73 -199.610,58
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -700,55 -20,07 -5.303,29 -6.023,91
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -861,70 -22,19 -7.394,79 -8.278,68
1.4    Komandiruočių -135,77 -447,29 -612,74 -1.195,79
1.5    Transporto -323,44 -10,62 -1.819,45 -2.153,51
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -125,01 -38,75 -973,72 -1.137,47
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -703,52 -0,08 -3.668,71 -4.372,31
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 9,38 -18,32 -1.543,97 -1.552,91
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -489,28 -143,04 -12.345,35 -12.977,67
1.10    Socialinių išmokų -639,24 -401.057,97 -401.697,21
1.11    Nuomos -1.787,03 -69,28 -2.465,83 -4.322,14
1.12    Finansavimo -88,41 -10.551,72 -103.910,09 -114.550,22
1.13    Kitų paslaugų 0,00 -2.327,50 0,00 -1.163,20 -32.066,99 -35.557,68
1.14    Kitos -25,16 -56,85 -3.341,86 -3.423,87

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių 
apskaitos klaidų taisymo įtaka

3,53 3,53

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai            
3.1    Išmokos 0,00 -48.254,15 0,00 -8.362,39 -4.824.037,54 -4.880.654,08
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -40.464,85 -4.946,26 -153.431,34 -198.842,45
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -894,09 -37,36 -8.083,85 -9.015,31
3.1.3       Komandiruočių -138,67 -451,17 -635,44 -1.225,28
3.1.4       Transporto -330,00 -10,36 -1.895,42 -2.235,78
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -120,27 -35,20 -957,25 -1.112,72
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -694,08 -0,33 -3.739,35 -4.433,76
3.1.7       Atsargų įsigijimo -475,96 -156,28 -10.224,80 -10.857,04
3.1.8       Socialinių išmokų -638,50 -1.112.869,40 -1.113.507,90
3.1.9       Nuomos -1.719,47 -120,80 -2.133,52 -3.973,79
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -2.671,33 -2.556,34 -34.123,97 -39.351,64
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -9,00 -0,21 -9,21
3.1.12       Kitos išmokos 0,00 -97,92 0,00 -48,29 -3.495.943,00 -3.496.089,21

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos 0 -47.226
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -38.872
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -647
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -935
1.4    Komandiruočių -134
1.5    Transporto -265
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -69
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -539
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 146
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -692
1.10    Socialinių išmokų -824
1.11    Nuomos -1.627
1.12    Finansavimo 0 -285
1.13    Kitų paslaugų 0 -2.480
1.14    Kitos -2

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos 0 -46.889
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -38.714
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -1.039
3.1.3       Komandiruočių -134
3.1.4       Transporto -270
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -70
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -545
3.1.7       Atsargų įsigijimo -566
3.1.8       Socialinių išmokų -821
3.1.9       Nuomos -1.808
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo 0 -2.611
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos 0 -311

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS
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Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Poilsis, kultūra ir 
religija

Švietimas Socialinė apsauga
Iš viso

1 2 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -14.882 -718.841 -780.948
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -4.328 -140.911 -184.111
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -14 -4.802 -5.463
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -26 -7.325 -8.286
1.4    Komandiruočių -212 -628 -974
1.5    Transporto -8 -1.698 -1.971
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -31 -784 -884
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -3.006 -3.545
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -77 70
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -91 -11.254 -12.038
1.10    Socialinių išmokų -13 -396.068 -396.904
1.11    Nuomos -42 -1.733 -3.402
1.12    Finansavimo -6.917 -119.958 -127.160
1.13    Kitų paslaugų -3.188 -28.881 -34.549
1.14    Kitos -12 -1.717 -1.731

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

-1 -1

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -6.750 -4.310.103 -4.363.742
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -4.339 -139.117 -182.170
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -47 -7.881 -8.967
3.1.3       Komandiruočių -212 -643 -988
3.1.4       Transporto -8 -1.703 -1.981
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -37 -815 -922
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -3.212 -3.757
3.1.7       Atsargų įsigijimo -91 -10.693 -11.350
3.1.8       Socialinių išmokų -13 -982.948 -983.782
3.1.9       Nuomos -106 -1.661 -3.575
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -1.877 -30.562 -35.050
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -1 -1
3.1.12       Kitos išmokos -21 -3.130.867 -3.131.199
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P3 Nematerialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

14.970,54 13,41 516,63 2.314,56 7,68 17.822,82

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 483,38 11,77 255,14 4.995,83 0,11 5.746,22

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 448,77 6,39 130,04 4.973,53 0,11 5.558,84

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

34,61 5,38 125,10 22,30 187,38

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

-1.250,57 -11,15 -7,04 -1.268,75

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto -1.250,57 -11,15 -7,04 -1.268,75

4 Pergrupavimai (+/-) 1.697,97 11,00 -1.701,19 -7,78

5 Kiti pokyčiai 0,00 0,00 0,00

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

15.901,33 14,03 775,74 5.609,20 22.300,29

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

6.706,32 1,83 202,61 6.910,76

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -13.276,22 -13,41 X -376,03 X X -13.665,66

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X -0,36 -1,34 X X X -1,71

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X -971,42 -6,04 X -58,07 X X -1.035,53

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X 1.250,56 11,15 X 7,04 X X 1.268,75

10.1       parduoto X X X X

10.2       perduoto X X X X

10.3       nurašyto X 1.250,56 11,15 X 7,04 X X 1.268,75

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X 0,00 X X X 0,00

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -12.997,43 -9,64 X -427,07 X X -13.434,14

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSIN

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P3 Nematerialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1       parduoto

18.2       perduoto

18.3       nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

2.903,89 4,39 348,67 5.609,20 8.866,15

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

1.694,32 0,00 140,60 2.314,56 7,68 4.157,16

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X 1.203,31 X X X X X X 1.203,31

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSIN

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

134.749,87 4.681,95 2.638,57 12.118,80 8.459,99 25.152,96 5.651,86 193.454,01

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

14.324,91 2.265,44 1.729,55 2.071,85 689,53 1.764,99 1.594,34 24.440,62

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

617,17 57,91 24,62 895,97 566,82 1.302,47 1.029,10 4.494,08

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 13.707,74 2.207,53 1.704,93 1.175,88 122,71 462,53 565,24 19.946,54

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-323,46 -216,92 -12,72 -1.106,76 -99,71 -4.187,72 -91,53 -6.038,82

3.1    parduoto -14,34 -14,34

3.2    perduoto -287,80 -216,92 -43,94 0,00 -131,13 -679,78

3.3    nurašyto -35,66 -12,72 -1.062,82 -85,38 -4.056,59 -91,53 -5.344,70

4 Pergrupavimai (+/-) 880,77 355,25 -43,13 27,93 -295,41 -19,88 -1.339,59 -434,05

5 Kiti pokyčiai 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

149.632,08 7.085,73 4.312,27 13.111,83 8.754,39 22.710,35 5.815,09 211.421,75

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

1.206,35 1.638,16 699,44 4.179,67 3.336,64 12.608,31 23.668,57

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-37.602,00 -2.813,47 -1.676,85 -7.028,91 -6.800,78 -19.298,64 X -75.220,66

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

-786,86 -360,33 -413,03 -509,61 -85,40 -342,46 X -2.497,70

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-1.769,82 -228,94 -201,19 -867,88 -423,06 -1.514,12 X -5.005,01

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

99,02 204,99 11,49 743,82 99,71 3.580,34 X 4.739,38

10.1    parduoto 14,34 X 14,34

10.2    perduoto 89,50 204,99 2,61 0,00 131,13 X 428,23

10.3    nurašyto 9,52 11,49 741,21 85,38 3.449,21 X 4.296,81

11 Pergrupavimai (+/-) -30,43 -24,04 27,07 296,90 67,89 X 337,39

12 Kiti pokyčiai 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-40.090,09 -3.221,79 -2.252,51 -7.662,59 -6.912,62 -17.506,99 X -77.646,60

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje -60,42 -0,01 -3,65 -0,06 -94,34 -158,48

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

91,53 91,53

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto 91,53 91,53

19 Pergrupavimai (+/-) 0,01 0,01

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

-60,42 -3,65 -0,06 -2,81 -66,94

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

109.481,57 3.863,94 2.059,76 5.445,59 1.841,77 5.203,31 5.812,28 133.708,21

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

97.087,45 1.868,48 961,70 5.086,24 1.659,21 5.854,26 5.557,52 118.074,86

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

4,99 4,99

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija,A.Vivulskio 11, LT-03610 Vilnius

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

17

ID
D/L

Patvirtinta
-2147345870
2026-03-03 22:23:42

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai 

(savivaldybių žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

1,26 1.364,90 0,80 6,48 1.373,44

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3) 32,90 32,90

2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina 32,90 32,90

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-32,90 -32,90

3.1    parduoto

3.2    perduoto -32,90 -32,90

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-) 0,58 0,58

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

1,84 1.364,90 0,80 6,48 1.374,02

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

X X X X

9.1    parduoto X X X X

9.2    perduoto X X X X

9.3    nurašyto X X X X

10 Pergrupavimai (+/-) X X X X

11 Kiti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu (7+8+9-10+/-11)

X X X X

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu

X X X -527,28 X -527,28

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

X X X X

16.1    parduoto X X X X

16.2    perduoto X X X X

16.3    nurašyto X X X X

17 Pergrupavimai (+/-) X X X X

18 Kiti pokyčiai X X X X

19
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X -527,28 X -527,28

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 34,00 -466,25 -432,24

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-)

3,14 144,91 148,05

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios 
vertės suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto

23.2    perduoto

23.3    nurašyto

24 Pergrupavimai (+/-)

25 Kiti pokyčiai 0,00 0,00

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

37,14 -321,34 -284,19

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

38,98 516,28 0,80 6,48 562,55

27.1 Iš jos: X X X X X X X

27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų 5,94 5,94

27.1.2 vidutinė rinkos vertė 38,98 498,04 537,02

27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 12,31 6,00 18,31

27.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta 
vertė

0,80 0,48 1,28

27.2 Iš jos: X X X X X X X

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS 
PASIKEITIMĄ
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P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai 

(savivaldybių žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

27.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

35,26 371,37 0,80 6,48 413,92

28.1 Iš jos: X X X X X X X

28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų 5,94 5,94

28.1.2 vidutinė rinkos vertė 29,85 266,24 296,09

28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 5,42 12,31 6,00 23,72

28.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta 
vertė

86,89 0,80 0,48 88,17

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

28.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto 
tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS 
PASIKEITIMĄ
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 Žemė      

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Gyvenamieji, 
administraciniai ir 

kiti pastatai

Infrastruktūros 
statiniai

Kiti statiniai Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

50,89

2

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

 

INFORMACIJA APIE VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO, SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO 
ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĘ VERTĘ 
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Eil.
Nr.

Straipsniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 10 11 12 13 14 15 16

1

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

0,80 0,48 52,17

2

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
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P5 Finansinis turtas  

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 0,00 0,00
1.1    Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus 0,00 0,00
1.2    Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1.3    Investicijos į kitus subjektus
2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius 4.162,87 12.033,54
2.1    Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą 4.162,87 12.033,54
2.2    Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą
3 Po vienų metų gautinos sumos 67.160,12 70.668,22
4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas
6 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
7 Iš viso 71.322,99 82.701,76

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija,A.Vivulskio 11, LT-03610 Vilnius

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

22

         ID
D/L

Patvirtinta
-2147345870
2026-03-03 22:23:42

Eil.
Nr.

Finansinio turto pavadinimas Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Įsigyta 
(įsigijimo 
savikaina)

Parduota 
(balansine verte 

pardavimo 
momentu)

Perkelta į (iš) 
kitą finansinio 

turto grupę

Amortizacijos 
suma**

Valiutos kurso 
pokyčio įtaka

Piniginės 
įplaukos

Nurašyta Nuvertėjimas

Kiti 
konsolidavimo 

pokyčiai

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Ilgalaikis finansinis turtas ir suteiktos paskolos 17.329,73 8.757,35 -11.877,85 432,76 -2.452,73 -1.352,44 10.836,83
1.1    Suteiktos paskolos 5.296,19 4.800,00 -2.069,79 -1.352,44 6.673,96
1.2    Obligacijos 12.033,54 3.957,35 -11.877,85 432,76 -382,94 4.162,87
1.3    Vekseliai
1.4    Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai
1.5    Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
2 Trumpalaikis finansinis turtas ir suteiktos paskolos* 11.349,87 10.700,00 11.877,85 1,01 -14.550,88 19.377,85
2.1    Suteiktos paskolos
2.2    Obligacijos 349,87 11.877,85 1,01 -350,88 11.877,85
2.3    Vekseliai
2.4    Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai
2.5    Trumpalaikiai terminuotieji indėliai 11.000,00 10.700,00 -14.200,00 7.500,00
3 Iš viso 28.679,60 19.457,35 0,00 433,77 -17.003,61 -1.352,44 30.214,68

*Nurodoma ir ilgalaikio finansinio turto, ir suteiktų 
paskolų einamųjų metų dalis. 

** Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio 
turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos 
pirminio finansinio turto pripažinimo metu, ir 
amortizacijos sumos pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

IKI IŠPIRKIMO TERMINO LAIKOMO FINANSINIO TURTO IR SUTEIKTIKI IŠPIRKIMO TERMINO LAIKOMO FINANSINIO TURTO IR SUTEIKTŲ PASKOLŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį
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Ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Per ataskaitinį 
laikotarpį

Ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

Abejotinas gautinų pagrindinių nuomos įmokų sumas ir jų pasikeitimą 
per ataskaitinį laikotarpį sudaro:

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai, kurie buvo pripažinti pajamomis per 
ataskaitinį laikotarpį:

 

 
Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė:  

 

Balansinė vertė  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas  

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos  

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės  

1.3    Nematerialiosios vertybės  

1.4    Nebaigti projektai  

1.5    Kitas nematerialusis turtas  

2 Ilgalaikis materialusis turtas  

2.1    Žemė  

2.2    Pastatai  

2.3    Infrastruktūros statiniai  

2.4    Kiti statiniai  

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės  

2.6    Mašinos ir įrenginiai  

2.7    Transporto priemonės  

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės  

2.9    Kitos vertybės  

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  

2.11    Nebaigta statyba  
3 Biologinis turtas  
3.1    Gyvūnai  
3.2    Medynai  
3.3    Parkų ir skverų želdiniai  
3.4    Daugiamečiai sodiniai  
3.5    Pasėliai  
3.6    Kitas biologinis turtas  
4 Atsargos  

4.1    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

5 Iš viso  
 

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

Bendra neapibrėžtųjų nuomos mokesčių suma, pripažinta ataskaitinio 
laikotarpio pajamomis:
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Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė pagal turto grupes 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

 

 

Balansinė vertė  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas  

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos  

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės  

1.3    Nematerialiosios vertybės  

1.4    Nebaigti projektai  

1.5    Kitas nematerialusis turtas  

2 Ilgalaikis materialusis turtas 4,62 13,54  

2.1    Žemė  

2.2    Pastatai 0,00  

2.3    Infrastruktūros statiniai  

2.4    Kiti statiniai 0,00  

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės  

2.6    Mašinos ir įrenginiai  

2.7    Transporto priemonės 8,91  

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės  

2.9    Kitos vertybės  

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4,62 4,62  

2.11    Nebaigta statyba  
3 Biologinis turtas  
3.1    Gyvūnai  
3.1    Medynai  
3.1    Parkų ir skverų želdiniai  
3.1    Daugiamečiai sodiniai  
3.1    Pasėliai  
3.1    Kitas biologinis turtas  
4 Atsargos 5,23 5,23  

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 5,23 5,23  

4.3    Nebaigta gaminti produkcija  

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

5 Iš viso 9,85 18,76  
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Eil.
Nr.

Straipsniai Gyvūnai Medynai
Parkų ir skverų 

želdiniai
Daugiamečiai 

sodiniai
Pasėliai

Kitas biologinis 
turtas

Išankstiniai 
mokėjimai už 
biologinį turtą

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje 0,17 8,77 1,15 0,01 10,10

2 Biologinio turto vertės padidėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
dėl:

2.1    Prieauglio ar prieaugio
2.2    Įsigijimo
2.3    Gavimo nemokamai
2.4    Pergrupavimo 
2.5    Nuvertėjimo sumos atkūrimo
2.6    Tikrosios vertės pokyčio

3 Biologinio turto vertės sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
dėl:

-0,17 -5,82 -5,99

3.1    Pardavimo  
3.2    Perdavimo
3.3    Nurašymo -0,17 -0,17
3.4    Pergrupavimo 
3.5    Nuvertėjimo 
3.6    Tikrosios vertės pokyčio -5,82 -5,82
4 Kiti  pokyčiai*
5 Kiti konsolidavimo pokyčiai
6 Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5) 2,95 1,15 0,01 4,11

Pastaba. Formos 4 punkte nurodyti pokyčiai turi būti 
paaiškinti aiškinamajame rašte.

INFORMACIJA APIE BIOLOGINIO TURTO VERTĖS PASIKEITIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
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-- P7 Medynai

Eil.
Nr.

Straipsniai Miško žemė Medynai Miško žemė Medynai

ha Eur ha Eur

1 2 3 4 5 6
Medynų vertė, iš viso: 0,00 2,95 0,00 8,77
iš jos:

1
   Suformuotuose ir Nekilnojamojo turto registre 
   įregistruotuose  žemės sklypuose 

0,00 2,95 0,00 8,77

2    Laisvoje valstybinėje žemėje 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE MEDYNŲ VERTĘ

Paskutinė praėjusio laikotarpio diena
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P8 Atsargos

Eil.
Nr.

Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, 
žaliavos ir ūkinis 

inventorius

Nebaigta 
gaminti 

produkcija

Nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta 
produkcija

Atsargos, 
skirtos parduoti

Ilgalaikis 
materialusis ir 

biologinis turtas, 
skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 18,13 5.201,29 1,34 1,83 130,39 5.352,98
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 5,38 14.865,95 1,23 0,45 4,01 14.877,01
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 5,38 14.672,63 1,23 0,45 4,01 14.683,69
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 193,32 193,32
3 Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  (3.1+3.2+3.3+3.4) -1,97 -15.199,95 -1,61 -5,84 -365,70 -15.575,07
3.1    Parduota -4,80 -2,41 -312,10 -319,31
3.2    Perleista (paskirstyta) -582,12 -582,12
3.3    Sunaudota veikloje -1,97 -14.542,33 -1,61 -3,43 -14.549,33
3.4    Kiti nurašymai -70,70 -53,61 -124,31
4 Pergrupavimai (+/-) 0,00 -839,48 -0,69 1,75 365,70 -472,72
5 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-6) 21,54 4.027,81 0,54 0,18 1,75 130,39 4.182,21
6 Kiti atsargų įsigijimo vertės konsolidavimo pokyčiai 0,00 0,00
7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje -130,39 -130,39

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo 
suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma 43,07 43,07

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir 
nurašytų atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)

313,99 313,99

11.1    Parduota 260,38 260,38
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.3    Sunaudota veikloje
11.4    Kiti nurašymai 53,61 53,61
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-) -357,06 -357,06

13
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10+11+/-12+/-14)

-130,39 -130,39

14 Kiti atsargų nuvertėjimo konsolidavimo pokyčiai
15 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-13) 21,54 4.027,81 0,54 0,18 1,75 0,00 4.051,82
16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7) 18,13 5.201,29 1,34 1,83 0,00 5.222,59

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARP

Nebaigta gaminti produkcija ir 
nebaigtos vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

Į LAIKOTARPĮ*
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Materialusis ir biologinis turtas, kuris buvo parduotas per ataskaitinį laikotarpį:

Eil.
Nr.

Turto grupė iki perkėlimo į atsargas
Pelnas arba nuostolis 

iš turto pardavimo
Sprendimo parduoti 

data
Sprendimo parduoti 

priežastis

1 2 3 4 5

Mašinos ir įrenginiai 2,22

Transporto priemonės 2,30

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 0,77

 Iš viso 5,29 X X

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 179.233,26 120.401,84

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 609,04 422,71

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti 134.070,51 82.480,28

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 2,42 4,09

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai 5.445,97 8.655,55

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 37.794,79 27.518,15

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 1.310,54 1.321,06

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas -454,35 -454,22

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 178.778,91 119.947,62

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS
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Eil. Nr. Straipsniai   
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti 134.070,51 82.480,28
1.1       Išankstiniai apmokėjimai VSS pavedimams vykdyti iš valstybės biudžeto 4.011,65 2.705,46
1.2       Išankstiniai apmokėjimai VSS pavedimams vykdyti iš savivaldybės biudžeto
1.3       Išankstiniai apmokėjimai VSS pavedimams vykdyti iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 130.058,86 79.774,82
1.4       Išankstiniai apmokėjimai VSS pavedimams vykdyti iš kitų finansavimo šaltinių

IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI VSS PAVEDIMAMS VYKDYTI  PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ LAIKOTARPĮ
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+.1.3+1.4+1.5+1.6)

338.788,03 317.369,53 291.832,06 275.230,64

1.1    Gautinos finansavimo sumos 428,05 415,45 292,87 283,98

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 0,30 0,30

1.2.1       Gautini mokesčiai 0,30 0,30

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 1.560,03 559,91 1.364,99 395,38

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą 25,15 17,08

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes 0,03 0,03

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 1.443,56 559,91 1.193,64 395,38

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos 91,28 154,25

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos 1.905,87 1.394,54

1.5    Sukauptos gautinos sumos 308.224,75 303.978,05 261.499,88 259.432,77

1.5.1       Iš biudžeto 279.511,22 279.511,22 235.858,33 235.858,33

1.5.2       Kitos 28.713,53 24.466,83 25.641,55 23.574,43

1.6    Kitos gautinos sumos 26.669,03 12.415,82 27.279,77 15.118,51

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje -6.987,32 -7.201,97

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 331.800,71 317.369,53 284.630,09 275.230,64

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
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Eil.
Nr.

Grąžinimo terminas Įsigijimo savikaina Balansinė vertė

1 2 3 4
1 Suteiktų paskolų 6.673,96 6.673,96
1.1    Per vienus metus*

1.2    Nuo vienų iki penkerių metų 3.265,52 3.265,52

1.3    Po penkerių metų 3.408,44 3.408,44

2 Kitų ilgalaikių gautinų sumų 60.587,32 60.587,32
2.1    Per vienus metus* 101,16 101,16

2.2    Nuo vienų iki penkerių metų 60.486,16 60.486,16

2.3    Po penkerių metų

3 Iš viso 67.261,28 67.261,28

PO VIENŲ METŲ GAUTINOS SUMOS PAGAL GRĄŽINIMO LAIKOTARPIUS IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS

* Nurodoma einamųjų metų dalis.
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai

Ataskaitinio
paskutinė

laikotarpio
diena

Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1 Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

77.877,85 8.973,10 94.925,11 10.959,21

1.1    Pinigai bankų sąskaitose 77.877,85 8.973,10 94.988,72 10.959,21
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje -63,60
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6) 1.919,60 479,10 3.142,21 335,39
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 1.919,60 479,10 3.078,61 271,78
2.2    Pinigai kasoje 0,00
2.3    Pinigai kelyje 63,60 63,60
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai
3 Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7) 52.739,27 208,31 62.157,19 53,36
3.1    Pinigai bankų sąskaitose 52.737,44 208,31 62.156,58 53,36
3.2    Pinigai kasoje 1,51 0,29
3.3    Pinigai kelyje 0,32 0,32
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose 41,12 41,12
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas -41,12 -41,12
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 132.536,72 9.660,51 160.224,52 11.347,95
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 24.333,15 10.057,57 25.055,45 10.883,25

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS
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P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.
 

Finansavimo sumos
 

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
 

Finansavimo sumos 
(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 
turtą

Finansavimo sumų 
pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 
turtas

Perduota kitiems 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl turto 

pardavimo

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 
panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 
sektoriaus subjektams

Finansavimo sumos 
grąžintos

Finansavimo sumų 
(gautinų) pasikeitimas

Kiti konsolidavimo 
pokyčiai

 

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų)

140.418,54 6.538.173,11 105,85 2.548,02 -5.867.145,70 -0,02 -564.501,97 -65.119,83 -39.347,74 47,34 0,00 145.177,60

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 103.807,32 8.604,59 3.809,03 2.548,02 -242,44 -0,02 -12.150,62 -555,21 -118,86 -1,14 0,00 105.700,68
1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 36.611,23 6.529.568,52 -3.703,19 -5.866.903,26 -552.351,35 -64.564,62 -39.228,88 48,48 0,00 39.476,92

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 
asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų)

5.222,85 10.877,92 -1,64 -11.666,97 -4,57 104,89 0,00 4.532,48

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.866,62 16,31 2.563,69 -2.135,93 0,06 0,00 2.310,76
2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 3.356,23 10.861,61 -2.565,34 -9.531,04 -4,57 104,83 0,00 2.221,72

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 
Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 
valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

285.781,50 255.235,87 739,38 15.086,13 -89.871,45 -55.743,89 -50.858,86 -4.029,64 -1,60 0,00 356.337,45

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 24.448,98 15,53 4.767,06 15.086,13 -53,27 -2.048,74 -10,90 0,00 42.204,80
3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 261.332,52 255.220,34 -4.027,68 -89.818,18 -53.695,14 -50.847,96 -4.029,64 -1,60 0,00 314.132,65
4 Iš kitų šaltinių 1.038,53 44,00 -4,61 176,79 -240,14 -0,07 0,00 1.014,51
4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 527,06 18,58 -6,93 176,79 -240,81 -0,07 0,00 474,63
4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 511,46 25,42 2,33 0,67 0,00 539,88
5 Iš viso finansavimo sumų 432.461,43 6.804.330,91 838,98 17.810,94 -5.957.017,15 -0,02 -632.152,97 -115.978,75 -43.381,95 150,63 0,00 507.062,04

Per ataskaitinį laikotarpį

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ. TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

338,92 140.079,62 140.418,54 47,34 145.130,26 145.177,60

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

-62,39 5.285,24 5.222,85 104,89 4.427,59 4.532,48

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

2.156,21 283.625,29 285.781,50 -1,60 356.339,05 356.337,45

4 Iš kitų šaltinių 0,00 1.038,53 1.038,53 0,00 1.014,51 1.014,51

5 Iš viso 2.432,74 430.028,69 432.461,43 150,63 506.911,40 507.062,04

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI
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P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys X 32,19 114,98 0,45 147,62
2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys X
3 Fiziniai asmenys* X 5,83 18,40 24,23
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X X X X
5 Anonimiškai X 1,79 12,95 14,74
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto X
7 Iš viso X 39,81 146,32 0,45 186,58

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ
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P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 82,29 39,81 -0,81 -36,62 -0,13 84,53

2 Turtu, išskyrus pinigus 555,35 146,32 16,52 -157,91 560,29

3 Paslaugomis 0,66 0,45 -1,11

4 Turto panauda

5 Iš viso 638,30 186,58 15,71 -195,64 -0,13 644,82

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
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P13 Finansiniai įsipareigojimai

Per ataskaitinį laikotarpį Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. 
Nr. 

 
 

Finansinių įsipareigojimų 
pavadinimas

 
 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

 

prisiimti 
įsipareigojimai 

(įsigijimo 
savikaina)

finansinių 
įsipareigojimų 
pergrupavimas

amortizacijos 
suma*

valiutos kurso 
pokyčio įtaka

įvykdyti 
įsipareigojimai 

(grąžintos skolos, 
sumokėtos 

palūlanos, išpirkti 
vertybiniai 
popieriai)

nurašyti 
įsipareigojimai

kiti 
konsolidavimo 

pokyčiai
 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai

1.1    Išleistos obligacijos

1.2    Išleisti iždo vekseliai

1.3    Gautos paskolos

1.4
   Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

1.5    Kiti įsipareigojimai

2
Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių 
skolinių įsipareigojimų einamųjų 
metų dalis

2.1    Išleistos obligacijos

2.2    Išleisti iždo vekseliai

2.3    Gautos paskolos

2.4
   Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

2.5    Kiti įsipareigojimai

3 Kiti įsipareigojimai 97.617,62 38.667,94 0,00 -42.157,40 -0,15 94.128,01

3.1    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 55.478,80 38.667,94 -53.038,60 41.108,13

3.2
   Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
einamųjų metų dalis

42.138,82 53.038,60 -42.157,40 -0,15 53.019,88

4 Iš viso 97.617,62 38.667,94 0,00 -42.157,40 -0,15 94.128,01

* Amortizacijos suma apima finansinio 
turto įsigijimo savikainos ir 
amortizuotos savikainos pirminio 
finansinio turto pripažinimo metu 
skirtumą ir amortizacijos sumos 
pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

 

ĮSIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOJE UŽREGISTRUOT, APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMORTIZUOTA SAVIKAINA, POKYTIS PER ATASKAITINĮ PERIODĄ
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Eil.
Nr.

Laikotarpis
Mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną

1 2 3
1 Per vienerius metus 1.285,20

2 Nuo vienerių iki penkerių metų 2.588,60

3 Po penkerių metų 2.361,15

4 Iš viso 6.234,95

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, KURIAS NUMATOMA SUMOKĖTI 
PAGAL PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS, PAGAL LAIKOTARPIUS 
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Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Nematerialusis turtas 0,90   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos 0,90   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas 4,99   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4,99   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.2    Medynai   

3.3    Parkų ir skverų želdiniai   

3.4    Daugiamečiai sodiniai   

3.5    Pasėliai   

3.6    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso 5,89   

  

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių 
sumos:

  

  

Eil.
Nr.

Nustatymo pagrindas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

  

1 2 3 4   

  

Iš viso   

  

  

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė ataskaitinių 

metų diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   
  

Veiklos nuoma   

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės 
nuomos įmokos:

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė ataskaitinių 

metų diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus (suma)   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   
  

  
  

Balansinė vertė

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę 
dieną

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:
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Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė ataskaitinių 

metų diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos) -4.319,89 -3.401,51   

2 Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos) -2,25 -0,69   

3 Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)   

  
Panauda

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis   

1 2 3 4   

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas 6.752,24 6.330,09   

2.1    Žemė 4.477,78 4.463,18   

2.2    Pastatai 1.260,38 1.428,35   

2.3    Infrastruktūros statiniai 24,81 24,81   

2.4    Kiti statiniai 32,88 1,59   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai 4,87   

2.7    Transporto priemonės 74,37 1,20   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės 0,00   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 877,15 410,97   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.2    Medynai   

3.3    Parkų ir skverų želdiniai   

3.4    Daugiamečiai sodiniai   

3.5    Pasėliai   

3.6    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos 21,32 29,18   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 21,32 29,18   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso 6.773,56 6.359,27   

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

Panaikinta atidėjinių 
suma

Kiti konsolidavimo 
pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams 177,74 -12,26 165,49
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai 133,58 56,42 -37,86 -74,62 77,51
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 118,65 -52,25 -66,40
12 Iš viso  atidėjinių 429,97 56,42 -52,25 -50,11 -141,02 243,00

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

ĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ
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Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus 77,51 77,51

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis 77,51 77,51

2 Nuo vienų iki penkerių metų 165,49 165,49

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 243,00 243,00

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ
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P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų

Eil. Nr. Straipsniai

Paskolų, dėl kurių 
suteiktos garantijos, 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
 

Suteikta paskolų, dėl 
kurių suteiktos 
garantijos per 

ataskaitinį laikotarpį

Grąžinta paskolų, dėl 
kurių buvo suteiktos 

garantijos per 
ataskaitinį laikotarpį

Įsipareigojimai dėl 
suteiktų valstybės 

(savivaldybės) garantijų, 
kurie priskiriami prie 
tiesioginės valstybės 

(savivaldybės) skolos per 
ataskaitinį laikotarpį

Valiutų kursų 
pasikeitimo įtaka (+/-)

1 2 3 4 5 6 7=9-3-4+5+6
I Suteiktos valstybės garantijos dėl vidaus paskolų 1.459,33 -861,08
1    Valdžios sektorius
1.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
1.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
2    Finansų įstaigos 1.459,33 -861,08
2.1       Bankai 1.459,33 -861,08
2.2       Nebankinės finansų įstaigos
3    Nefinansų įstaigos
II Suteiktos valstybės garantijos dėl užsienio paskolų
4    Valdžios sektorius
4.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
4.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
5    Finansų įstaigos
5.1       Bankai
5.2       Nebankinės finansų įstaigos
6    Nefinansų įstaigos

III
Suteiktos valstybės garantijos dėl tarptautinių finansų institucijų 
išduotų paskolų ir garantijų

IV Suteikta valstybės garantijų dėl paskolų, iš viso (I+II+III) 1.459,33 -861,08

V Suteiktos savivaldybės garantijos dėl vidaus ir užsienio paskolų

VI
Suteiktos valstybės ir savivaldybės garantijos dėl paskolų, iš viso 
(IV+V)

1.459,33 -861,08

Ataskaitiniai metai

SUTEIKTOS GARANTIJOS DĖL PASKOLŲ
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P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų

Eil. Nr. Straipsniai
Kiti konsolidavimo 

pokyčiai

Paskolų, dėl kurių 
suteiktos garantijos, 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje
 

1 2 8 9
I Suteiktos valstybės garantijos dėl vidaus paskolų 598,25
1    Valdžios sektorius
1.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
1.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
2    Finansų įstaigos 598,25
2.1       Bankai 598,25
2.2       Nebankinės finansų įstaigos
3    Nefinansų įstaigos
II Suteiktos valstybės garantijos dėl užsienio paskolų
4    Valdžios sektorius
4.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
4.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
5    Finansų įstaigos
5.1       Bankai
5.2       Nebankinės finansų įstaigos
6    Nefinansų įstaigos

III
Suteiktos valstybės garantijos dėl tarptautinių finansų institucijų 
išduotų paskolų ir garantijų

IV Suteikta valstybės garantijų dėl paskolų, iš viso (I+II+III) 598,25

V Suteiktos savivaldybės garantijos dėl vidaus ir užsienio paskolų

VI
Suteiktos valstybės ir savivaldybės garantijos dėl paskolų, iš viso 
(IV+V)

598,25
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 173,09 34,39 963,49 70,30

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 120,81 108,05 39,46 19,70

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 1.893,50 16,42 1.580,25 18,72

4 Sukauptos mokėtinos sumos 264.235,56 239.191,03 239.738,82 208.866,64

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos 420,99

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 17.565,02 748,37 15.628,74 391,68

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos 4.903,18 12.845,49

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos 241.767,37 238.442,66 210.843,60 208.474,96

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 720,08 168,04 660,38 275,31

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai 12,93 12,93 4,55 4,55

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 84,55 0,66 89,25

5.3    Kitos mokėtinos sumos 622,60 154,44 566,58 270,76

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+ 267.143,03 239.517,93 242.982,40 209.250,66

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 50.627,42 42.490,16
1.1    Pajamos iš rinkliavų 119,39 214,36

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 50.069,14 42.265,07

1.4    Kitos 438,90 10,74

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos -164,08 -211,72
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 50.463,35 42.278,44

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 3.580,01 2.284,91
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo 14,96 5,09

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas 20,41 51,77

1.3    Pajamos iš administracinių baudų 3.236,24 1.834,61

1.4    Nuomos pajamos 180,57 212,23

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 36,45 81,15

1.6    Kitos 91,38 100,07

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos -3.087,35 -1.638,24

3 Kitos veiklos sąnaudos -243,95 -429,48
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -14,76 -9,71

3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo -81,32

3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos -16,62 -21,92

3.4    Paslaugų sąnaudos -19,86 -10,38

3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos -4,64 -4,50

3.6    Kitos veiklos sąnaudos -188,07 -301,64

4 Kitos veiklos rezultatas 248,72 217,19

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *
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P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -3.423,87 -1.730,58
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms

1.2    Narystės mokesčiai -341,82 -341,52

1.3    Stipendijos studentams

1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai) -6,33

1.5    Veiklos mokesčiai -87,29 -30,75

1.6    Kitos -2.988,43 -1.358,31

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE
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P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius Pareiginė alga
Priedai, 

priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams ir jų 

šeimų nariams
Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius Pareiginė alga
Priedai, 

priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams ir jų 

šeimų nariams
Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai 1 -92,87 -2,66 4 -63,28 -2,31 -39,32
2 Teisėjai
3 Valstybės tarnautojai 1.868 -42.646,60 -7.933,25 -114,28 -7.213,22 1.928 -46.115,49 -9.370,87 -100,58 -1.423,45

3.1    einantys vadovaujamas pareigas 174,3 -5.940,21 -1.150,17 -1.206,20 186,4 -5.558,00 -1.568,81 -353,70

3.2    patarėjai 326,1 -8.597,94 -2.343,85 -767,60 323,6 -6.287,17 -1.558,58 -295,23

3.3    specialistai 1.367,8 -28.108,44 -4.439,22 -114,28 -5.239,42 1.418,0 -34.270,32 -6.243,48 -100,58 -774,52

4 Kariai

5
Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo 
sutartis

5.322 -113.059,78 -9.193,23 -8.780,22 5.215 -96.375,48 -12.622,68 -9,81 -8.742,15

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 152,8 -6.053,19 -751,55 -557,98 147,5 -5.042,71 -866,79 -0,41 -549,92

5.2    kiti darbuotojai 5.169,0 -107.006,59 -8.441,68 -8.222,24 5.067,4 -91.332,78 -11.755,89 -9,40 -8.192,23

6 Kiti 510 -8.708,00 -1.138,91 -732,20 425 -7.618,19 -1.031,28 -600,48
7 Iš viso: 7.701 -164.507,25 -18.265,38 -114,28 -16.728,31 7.572 -150.172,45 -23.027,13 -9,81 -100,58 -10.805,40

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -2.459,70 -270,05 -1,71 -260,65 X -1.367,70 -332,41 -0,14 -1,48 -175,81

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
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P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 39,53 121,58

1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo 0,12 0,19

1.2    Baudų ir delspinigių pajamos 5,57 4,36

1.3    Palūkanų pajamos 793,82 857,31

1.4    Dividendai

1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos* 0,53 0,73

1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos -760,50 -741,01

2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -12,85 -20,64

2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo -8,94 -7,85

2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -3,76 -1,51

2.3    Palūkanų sąnaudos -0,15 -3,79

2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos* -7,49

3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) 26,68 100,94

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P24 Finansinės rizikos valdymas

 

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 352.914,27 370.760,14

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 352.914,27 370.760,14

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS 
IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



Paketo duomenys : {ACTUAL - 2025.12 - MVAL20}

Kontrolės rezultatas:
Būsena kontrolė Aprašas Lygis Tipas Išraiška Duomenų ID Paskutinis vykdymas Dabartinis testas Skirtumas Leistinas nuokrypis

 

2026.03.18 07:04:03 1/1



   Metinė konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita 

   Kategorija - 7  Konsolidacija E. Lekarevičienė
   Versija - CURRENT

1

K-KBA-A-KK-M -  Metinė konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita Data: 2026.03.17 

20:47:40
   Duomenų įvesties periodas - 2025.12

   Sritis - MVAL20   79

   Konsolidavimo valiuta - EUR-T

   Sąskaita -  - 

   Subjektas -  - 

Ataskaitinio laikotarpio 

pradiniai likučiai (F00)

Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigos likučiai (F99)
Kiti pokyčiai (srautai)

Ar FBA balansuojasi? GERAI GERAI GERAI

Ar apvalinimo finansinės eilutės reikšmė = 0 GERAI GERAI GERAI

Ataskaitinio laikotarpio 

pradiniai likučiai (F00)

Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigos likučiai (F99)

Ar tarpinės finansinės eilutės, naudojamos tarpusavio sandorių eliminavime = 0 GERAI GERAI

Srautų kontrolė: pabaigos likutis = (pradinis likutis + visi pokyčiai) 92

1.904

1.904

Kontolė: FBA rezultatas už periodą = VRA rezultatui GERAI

160.225

Kontrolė:  Pinigų srautų ataskaitos pokytis (rezultatas) = (Pinigų sąskaitų pabaigos 

likutis - Pinigų sąskaitų pradinis likutis)
GERAI

Kontrolinė klaida liko dėl ESFA paketo, nes nebuvo suderintas išankstinių apmokėjimų VSS pokytis, dėl pasikeitusio subjekto, kuris iš VSS tapo ne VSS ir buvo perkeltas avanso likutis, todėl įvyko judėjimas kurio nebuvo kaip suderinti. Tam, kad ESFA galėtų integruoti paketą buvo pakeista kontrolė iš blokuojančios į įspėjimą ELI-143. Srautų kontrolės rankiniais įrašais ištaisyti negalima.



   Metinė konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita (detali) 

   Kategorija - 7  Konsolidacija E. Lekarevičienė
   Versija - CURRENT

1

K-KBA-B-KK-M - Metinė konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita (detali) Data: 2026.03.17 20:48:21

Duomenų įvesties periodas - 2025.12

Sritis - MVAL20   79

Konsolidavimo valiuta - EUR-T

Sąskaita -     - 

Subjektas -     - 

Balansuojama finansinės būklės ataskaita

F00 Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai 0,00

F99 Ataskaitinio laikotarpio pabaigos likučiai 0,00

F02 Konsolidacijos metodo pasikeitimas (senas) 0,00

F03 Konsolidacijos metodo pasikeitimas (naujas) 0,00

F04 Konsolidacijos koeficianto pasikeitimas 0,00

F05 Pradinių likučių koregavimai 0,00

F70 Vidiniai jungimai 0,00

F80 Pataisymas dėl valiutos kurso perskaičiavimo 0,00

F90 Kiti judėjimai 0,00

F92 Mažumos dalies pasikeitimas 0,00

F98 Išeinantys subjektai 0,00

Apvalinimo finansinės eilutės reikšmė = 0

F00 Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai 0,00

F99 Ataskaitinio laikotarpio pabaigos likučiai 0,00

Kontrolės

Srautų kontrolė: pabaigos likutis = pradinis likutis + visi pokyčiai -91,62

Kontrolė FBA rezultatas už periodą = VRA rezultatas 0,00

Kontrolė: Pinigų srautų ataskaitos pokytis (rezultatas) = (Pinigų sąskaitų 

pabaigos likutis - Pinigų sąskaitų pradinis likutis)
0,00

Tarpinės finansinės eilutės naudojamos eliminuojant = 0

Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai

ATD001 - Atidėjinių operacijų eliminavimas 0,00

FIA001 - Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 0,00

FNL001 - Finansinės nuomos (lizingo) pagrindinės nuomos įmokų 

eliminavimas
0,00

FNL002 - Finansinės nuomos (lizingo) dabartinės nuomos įmokų eliminavimas 0,00

FNN001 - Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos eliminavimas 0,00
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2

FPA001 - Paskolų eliminavimas 0,00

FSM001 - Finansavimo sumų operacijų eliminavimas 0,00

FSV001 - Finansinės ir investicinės veiklos eliminavimas 0,00

FTN001 - Paskolų ir vekselių nurašymas 0,00

FVP001 - Parduoti laikomo finansinio turto, išskyrus ne nuosavybės vertybinių 

popierių, operacijos eliminavimas
0,00

GMS001 - Trumpalaikių gautinų ir mokėtinų sumų eliminavimas 0,00

MOK001 - Mokesčių operacijų eliminavimas 0,00

PAR001 - Paramos operacijų eliminavimas 0,00

PER001 - Pervestinų pajamų eliminavimas 0,00

PER002 - Pervestinų mokesčių pajamų eliminavimas 0,00

PER003 - Pervestinų socialinių įmokų pajamų eliminavimas 0,00

PSE001 - Pajamų ir sąnaudų eliminavimas 0,00

PSR001 - Pinigų srautų eliminavimas 0,00

SOC002 - Socialinių draudimo sąnaudų atostogų rezerve eliminavimas 0,00

TAT001 - Perduotų atsargų eliminavimas 0,00

TBT001 - Perduoto biologinio turto eliminavimas 0,00

TMT001 - Perduoto ilgalaikio materialiojo turto eliminavimas 0,00

TNT001 - Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 0,00

TTU001 - Turto pardavimo operacijos eliminavimas 0,00
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Ataskaitinio laikotarpio pabaigos likučiai

ATD001 - Atidėjinių operacijų eliminavimas 0,00

FIA001 - Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 0,00

FNL001 - Finansinės nuomos (lizingo) pagrindinės nuomos įmokų 

eliminavimas
0,00

FNL002 - Finansinės nuomos (lizingo) dabartinės nuomos įmokų eliminavimas 0,00

FNN001 - Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos eliminavimas 0,00

FPA001 - Paskolų eliminavimas 0,00

FSM001 - Finansavimo sumų operacijų eliminavimas 0,00

FSV001 - Finansinės ir investicinės veiklos eliminavimas 0,00

FTN001 - Paskolų ir vekselių nurašymas 0,00

FVP001 - Parduoti laikomo finansinio turto, išskyrus ne nuosavybės vertybinių 

popierių, operacijos eliminavimas
0,00

GMS001 - Trumpalaikių gautinų ir mokėtinų sumų eliminavimas 0,00

MOK001 - Mokesčių operacijų eliminavimas 0,00

PAR001 - Paramos operacijų eliminavimas 0,00

PER001 - Pervestinų pajamų eliminavimas 0,00

PER002 - Pervestinų mokesčių pajamų eliminavimas 0,00

PER003 - Pervestinų socialinių įmokų pajamų eliminavimas 0,00

PSE001 - Pajamų ir sąnaudų eliminavimas 0,00

PSR001 - Pinigų srautų eliminavimas 0,00

SOC002 - Socialinių draudimo sąnaudų atostogų rezerve eliminavimas 0,00
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TAT001 - Perduotų atsargų eliminavimas 0,00

TBT001 - Perduoto biologinio turto eliminavimas 0,00

TMT001 - Perduoto ilgalaikio materialiojo turto eliminavimas 0,00

TNT001 - Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 0,00

TTU001 - Turto pardavimo operacijos eliminavimas 0,00
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K-KKK-A-KK - Bendroji konsoliduotųjų finansinių ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita
Data: 2026.03.17 

20:44:04

Duomenų įvesties periodas - 2025.12

Sritis - MVAL20   79

Konsolidavimo valiuta - EUR-T

Sąskaita -  - 

Subjektas -  - 

Kontrolės aprašymas 1-oji kontrolės dalis 2-oji kontrolės dalis Kontrolė - skirtumas

 

FAR-000
Reikšmės FBA eilutėse „Iš viso turtas“ ir „Iš viso finansavimo sumų“ įsipareigojimų, grynojo turto ir 

mažumos dalies“ turi sutapti.
881.115 881.115 0

FAR-001

VRA pateikta pagrindinės veiklos ir Kitos veiklos pajamų ir sąnaudų ataskaitoje pateiktos bendros 

nusidėvėjimo ir amortizacijos sumos per ataskaitinį laikotarpį nesutampa su aiškinamojo rašto lentelių 

„Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ ir „Ilgalaikio materialiojo 

turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ bendra per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota 

nusidėvėjimo ir amortizacijos suma.

-6.041 -6.041 0

FAR-002

Jei aiškinamojo rašto lentelės „Parduoti laikomo finansinio turto pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ eilučių 

„1.1. Nuosavybės vertybiniai popieriai“ ir „2.1. Nuosavybės vertybiniai popieriai“ ir aiškinamojo rašto 

lentelės „Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą“ eilutės „1.2. Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo 

sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus“ balansinė vertė lygi 0, tai aiškinamojo rašto lentelės „Finansinės ir 

investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“ 1.4 eil. „Dividendai“ suma turi būti lygi 0.

FAR-003

Dividendai jau parodyti vienoje iš aiškinamojo rašto lentelių: „Kitos pajamos“ - „Pajamos iš dividendų“ 

arba „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“ - „Dividendai“. Kitoje lentelėje dividendų 

suma turi būti lygi 0.

FAR-004

Aiškinamojo rašto lentelėje „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso parduotų atsargų 

vertė lygi/nelygi 0 (išskyrus 9 st.). Todėl aiškinamojo rašto lentelėje „Kitos pajamos“ pagrindinės ir kitos 

veiklos pajamos iš atsargų pardavimo per ataskaitinį laikotarpį turi būti atitinkamai lygios/nelygios 0.

-7 15

FAR-005

Aiškinamojo rašto lentelėje „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį“ pardavimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje lygi 0 ir/arba aiškinamojo rašto lentelėje 

„Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ ir/arba aiškinamojo rašto 

lentelėje „Biologinio turtovertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ pardavimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje lygi 0, todėl aiškinamojo rašto lentelėje „Kitos pajamos“  suma „Kitos veiklos 

pajamos. Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas“ per ataskaitinį 

laikotarpį turi būti lygus 0

-326 20

FAR-006

Jei aiškinamojo rašto lentelėje „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ atsargų sumažėjimas 

per ataskaitinį laikotarpį yra lygus 0, tai tos pačios lentelės per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 

(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas taip pat turi būti lygus 0.

-15.575 314

FAR-007

Jei aiškinamojo rašto lentelės „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį“ Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį yra lygi 0, tai Sukaupta  

parduoto,  perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma, Sukaupta perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo 

suma bei Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės suma turi būti lygi 0.

-6.072 4.831

FAR-008

Jei aiškinamojo rašto lentelės „Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį“ Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį yra lygi 0, tai Sukaupta  

parduoto,  perduoto ir nurašyto turto amortizacijos suma ir/arba Sukaupta perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma turi būti lygi 0.

-1.269 1.269

FAR-009

Aiškinamojo rašto lentelės  „Finansinių įsipareigojimų pokytis per ataskaitinį laikotarpį“ eilučių „1.1. 

Išleistos obligacijos“, „1.2. Išleisti iždo vekseliai“, „1.3. Gautos paskolos“, „2.1. Išleistos obligacijos“, 

„2.2.Išleisti iždo vekseliai“ ir „2.3. Gautos paskolos“  balansinių verčių suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje nesutampa su aiškinamojo rašto lentelės „Gautos paskolos ir išleisti ne nuosavybės vertybiniai 

popieriai pagal grąžinimo ir išpirkimo laikotarpius ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną“ balansine 

finansinių įsipareigojimų verte iš viso.

FAR-010

Bendra atidėjinių suma aiškinamojo rašto lentelėje „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“ ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje nesutampa su FBA pateikta Ilgalaikių atidėjinių ir Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalies bei 

trumpalaikių atidėjinių  suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

243 243 0

FAR-012

VRA „Grynasis perviršis ar deficitas“ per ataskaitinį lakotarpį nesutampa su GTPA pateikta „Grynoju 

perviršio ar deficito“ suma susidedančia iš eilučių „Nuosavybės metodo įtaka“, „Sukauptas perviršis ar 

deficitas“ ir „Mažumos dalis“ sumos  ataskaitinių metų paskutinę dieną.

1.904 1.904 0

FAR-013

VRA „Grynojo perviršio ar deficito suma tenkanti kontroliuojančiajam subjektui“ ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje nesutampa su GTPA stulpelių „Nuosavybės metodo įtaka“ ir „Sukauptas perviršis ar 

deficitas“suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

1.904 1.904 0

FAR-014
VRA „Grynasis perviršis ar deficitas tenkanti mažumos daliai“ per ataskaitinį lakotarpį nesutampa su 

GTPA pateiktu „Grynuoju perviršiu ar deficitu“ ataskaitinių metų paskutinę dieną.

FAR-020

FBA „Dalininkų kapitalas“ ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  nėra lygus 0 ir/arba GTPA „Dalininkų 

kapitalas“ ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nėra lygus 0. Išimtis: dalininkų kapitalas gali būti nelygus 

nuliui, kai kontroliuojantis subjektas yra kitoje subjektų grupėje.

0 0 0

FAR-028
Pinigų ir pinigų ekvivalentų įsigijimo savikainos pabaigos ir pradžios likučių skirtumas nesutampa su PSA 

pateiktu pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimu (sumažėjimu)
-27.688 -27.688 0

FAR-029

13 VSAFAS 1 priede pateikta „Apskaičiuotų nuvertėjimo nuostolių suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso 

nesutampa su „Nematerialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 3“ esančioje lentelėje pateikta 

„Pripažintų nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį.
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FAR-030

13 VSAFAS 1 priede pateikta „Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso nesutampa 

su „Nematerialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 3“ esančioje lentelėje pateikta „Panaikintų ar 

sumažintų turto nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį.

FAR-031

12 VSAFAS 1 priede pateikta „Apskaičiuotų nuvertėjimo nuostolių suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso 

nesutampa su „Ilgalaikio materialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 4“ esančioje lentelėje 

pateikta „Pripažintų nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį“.

FAR-032

12 VSAFAS 1 priede pateikta „Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso nesutampa 

su „Ilgalaikio materialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 4“ esančioje lentelėje pateikta 

„Panaikintų ar sumažintų turto nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį.

FAR-034

VRA, 2 priede pateikta nuomos sąnaudų suma per ataskaitinį laikotarpį nesutampa su „Įsipareigojimų, 

atsirandančių iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kito turto perdavimo sutarčių pastabų duomenų 

įvedimo formoje 1“ esančioje lentelėje pateikta Pagrindinių nuomos įmokų ir Neapibrėžtųjų nuomos 

mokesčių suma ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną.

-4.322 -4.322 0

FAR-036

GTPA eilutės „Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas“ (nuosavybės metodo įtaka) 

ataskaitinio laikotarpio suma nesutampa su VRA eilutėje „Nuosavybės metodo įtaka“ ir esminių klaidų 

taisymo įtakos nuosavybės metodui pateikta suma.

FAR-037

GTPA eilutės „Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas“ (sukauptas perviršis ar deficitas) 

ataskaitinio laikotarpio suma nesutampa su VRA eilutėje „Grynasis perviršis ar deficitas prieš nuosavybės 

metodo įtaką“ pateikta suma per ataskaitinį laikotarpį (įvertinus esminių klaidų taisymo įtaką nuosavybės 

metodui).“ 

1.904 1.904 0

FAR-052

Bendra atidėjinių suma aiškinamojo rašto lentelėje „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“ ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje nesutampa su FBA pateikta Ilgalaikių atidėjinių ir Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalies bei 

trumpalaikių atidėjinių  suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  (Prijungiamame VSS).

FAR-091

Ilgalaikio materialiojo turto pastabose (4) nurodytų vertybių, kurių tikroji vertė buvo nustatyta remiantis 

draudžiamąja verte, ir vertybių, apskaitoje užregistruotų simboline vieno lito verte, balansinių verčių suma 

turi būti mažesnė arba lygi materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį  

lentelėje nurodytai vertybių likutinei vertei ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

517 0

FAR-129 Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų suma turi sutapti su išskirstymu pagal laikotarpius.

FAR-143
Aiškinamojo rašto lentelės „Mineraliniai ištekliai“ eilutės „1. Finansinės būklės ataskaitoje rodomi 

mineraliniai ištekliai:“ dabartinė viso kiekio vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną nesutampa su aiš

FAS-001
Nematerialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti 

teigiama arba lygi nuliui.
0 0

FAS-002
Prestižo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi 

nuliui.

FAS-003
Sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba 

lygi nuliui.
0 0

FAS-004 Sukaupta prestižo amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba lygi nuliui.

FAS-005 Nematerialiojo turto nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba lygi nuliui.

FAS-006 Prestižo nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba lygi nuliui.

FAS-007 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui. 0 0

FAS-008 Prestižo likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-009
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti 

teigiama arba lygi nuliui.
0 0

FAS-010
Sukaupta ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti 

neigiama arba lygi nuliui.
0 0

FAS-011
Ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba 

lygi nuliui.
0 0

FAS-013
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi 

nuliui.
0 0

FAS-014
Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį finansinį turtą suma paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti 

teigiama arba lygi nuliui.

FAS-016
Parduoti laikomo finansinio turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba 

lygi nuliui.

FAS-017
Iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti 

teigiama arba lygi nuliui.
0 0

FAS-025
Grynoji investicijos į nuomojamą turtą (pagrindinių nuomos įmokų) vertė pagal finansinės nuomos sutartis 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-026
Dabartinė gautinų pagrindinių nuomos įmokų vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti 

teigiama arba lygi nuliui.

FAS-027 Biologinio turto likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiamas arba lygus nuliui.. 0 0

FAS-032
Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi 

nuliui.
0 0

FAS-034
Per vienerius metus gautinų sumų iš viso balansinė vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti 

teigiama arba lygi nuliui.
0 0
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FAS-036
Pinigų iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) iš viso likutis paskutinę 

ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi nuliui.
0 0

FAS-037
Pinigų iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą), kurie yra biudžeto 

asignavimai, likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi nuliui.
0 0

FAS-039
Pinigų iš savivaldybės biudžeto iš viso likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiamas 

arba lygus nuliui.
0 0

FAS-040
Pinigų iš savivaldybės biudžeto, kurie yra biudžeto asignavimai, likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio 

dieną turi būti teigiamas arba lygus nuliui.
0 0

FAS-042 Pinigų ir pinigų ekvivalentų iš kitų šaltinių iš viso likutis turi būti teigiamas arba lygus nuliui. 0 0

FAS-043
Pinigų ir pinigų ekvivalentų iš kitų šaltinių, kurie yra biudžeto asignavimai, likutis paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną turi būti teigiamas arba lygus nuliui.
0 0

FAS-047 Finansavimo sumų  likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiamas arba lygus nuliui. 0 0

FAS-048
Finansinių įsipareigojimų, apskaitomų amortizuota savikaina balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-049
Dabartinė finansinės nuomos įsipareigojimų vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama 

arba lygi nuliui.

FAS-050 Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui. 0 0

FAS-051
Mokesčio pajamų bendrąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. Išimtis: 

per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

FAS-052
Iš viso mokesčio pajamų grynąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi 

nuliui.Išimtis: per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

FAS-053
Socialinių įmokų pajamų bendrąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. 

Išimtis: per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

FAS-054
Socialinių įmokų pajamų grynąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. 

Išimtis: per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

FAS-058 Finansinės ir investicinės veiklos pajamų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. 0 0

FAS-059 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti neigiama arba lygi nuliui. 0 0

FAS-067
Pagrindinės veiklos sąnaudų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti neigiama arba lygi nuliu. Išimtis, 

ataskaitinį laikotarpį buvo užregistruotas praėjusio laikotarpio sąnaudų sumažinimas.
0 0

FAS-068 Pagrindinės veiklos kitų pajamų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui. 0 0

FAS-121
Mineralinių išteklių, įvertintų mokesčių už gamtos išteklius pajamų dabartine verte, likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje turi būti teigiamas arba lygus nuliui.
0
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K-KSP-K-KK-M  Tarpinės finansinės eilutės, naudojamos eliminavime Data: 2026.03.17 20:45:1

   Duomenų įvesties periodas - 2025.12

   Sritis - MVAL20   79

   Konsolidavimo valiuta - EUR-T

   Sąskaita -  - 

   Subjektas -  - 

Tarpinės 
sąskaitos kodas

TARPINĖS FINANSINĖS EILUTĖS ATASKAITINIO 
LAIKOTARPIO PRADŽIOJE

Audito ID 
kodas

FIA001 Išankstinių apmokėjimų eliminavimas ELAT-160 GERAI

FNL001 Finansinės nuomos (lizingo) pagrindinės nuomos įmokų eliminavimas ELAT-130 GERAI

FNL002 Finansinės nuomos (lizingo) dabartinės nuomos įmokų eliminavimas ELAT-130 GERAI

FNN001 Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos eliminavimas ELAT-150 GERAI

FPA001 Paskolų eliminavimas ELAT-140 GERAI

FSM001 Finansavimo sumų operacijų eliminavimas
ELAT-180 + 

ELVS-140
GERAI

FSM001 Finansavimo sumų operacijų eliminavimas (derinama operacija) ELAT-180 460

FSM001 Finansavimo sumų operacijų eliminavimas (nederinama operacija) ELVS-140 460

FSM002 Finansavimo sumų operacijų klaidų taisymas
ELAT-180 + 

ELVS-140
GERAI

FSM002 Finansavimo sumų operacijų klaidų taisymas (derinama operacija) ELAT-180 GERAI

FSM002 Finansavimo sumų operacijų klaidų taisymas (nederinama operacija) ELVS-140 GERAI

FTN001 Paskolų ir vekselių nurašymas ELAT-190 GERAI

FVP001
Parduoti laikomo finansinio turto, išskyrus ne nuosavybės vertybinių 

popierių, operacijos eliminavimas
ELAT-120 GERAI

GMS001 Gautinų ir mokėtinų sumų eliminavimas ELAT-200 GERAI

PAR001 Paramos operacijų eliminavimas ELAT-250 GERAI

PER001 Pervestinų pajamų eliminavimas ELAT-230 GERAI

PER002 Pervestinų mokesčių pajamų eliminavimas ELAT-230 GERAI

PER003 Pervestinų socialinių įmokų pajamų eliminavimas ELAT-230 GERAI

PSE001 Pajamų ir sąnaudų eliminavimas ELAT-220 GERAI

PSR001 Pinigų srautų eliminavimas ELAT-240 GERAI

TAT001 Perduotų atsargų eliminavimas
ELAT-102 + 

ELAT-103
GERAI

TBT001 Perduoto biologinio turto eliminavimas ELAT-102 GERAI

TMT001 Perduoto ilgalaikio materialiojo turto eliminavimas ELAT-101 GERAI

TNT001 Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas ELAT-100 GERAI

TTU001 Turto pardavimo operacijos eliminavimas ELAT-110 GERAI

ATD001 Atidėjinių operacijų eliminavimas ELVS-120 GERAI

SOC002 Socialinių draudimo sąnaudų atostogų rezerve eliminavimas ELVS-120 GERAI

MOK001 Mokesčių operacijų eliminavimas (nederinama operacija) ELVS-100 GERAI

FSV001 Finansinės ir investicinės veiklos eliminavimas ELVS-130 GERAI

Tarpinės 
sąskaitos kodas

TARPINĖS FINANSINĖS EILUTĖS ATASKAITINIO 
LAIKOTARPIO PABAIGOJE

Audito ID 
kodas

FIA001 Išankstinių apmokėjimų eliminavimas ELAT-160 GERAI

FNL001 Finansinės nuomos (lizingo) pagrindinės nuomos įmokų eliminavimas ELAT-130 GERAI

FNL002 Finansinės nuomos (lizingo) dabartinės nuomos įmokų eliminavimas ELAT-130 GERAI
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FNN001 Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos eliminavimas ELAT-150 GERAI

FPA001 Paskolų eliminavimas ELAT-140 GERAI

FSM001 Finansavimo sumų operacijų eliminavimas
ELAT-180 + 

ELVS-140
GERAI

FSM001 Finansavimo sumų operacijų eliminavimas (derinama operacija) ELAT-180 460

FSM001 Finansavimo sumų operacijų eliminavimas (nederinama operacija) ELVS-140 460

FSM002 Finansavimo sumų operacijų klaidų taisymas
ELAT-180 + 

ELVS-140
GERAI

FSM002 Finansavimo sumų operacijų klaidų taisymas (derinama operacija) ELAT-180 GERAI

FSM002 Finansavimo sumų operacijų klaidų taisymas (nederinama operacija) ELVS-140 GERAI

FTN001 Paskolų ir vekselių nurašymas ELAT-190 GERAI

FVP001
Parduoti laikomo finansinio turto, išskyrus ne nuosavybės vertybinių 

popierių, operacijos eliminavimas
ELAT-120 GERAI

GMS001 Gautinų ir mokėtinų sumų eliminavimas ELAT-200 GERAI

PAR001 Paramos operacijų eliminavimas ELAT-250 GERAI

PER001 Pervestinų pajamų eliminavimas ELAT-230 GERAI

PER002 Pervestinų mokesčių pajamų eliminavimas ELAT-230 GERAI

PER003 Pervestinų socialinių įmokų pajamų eliminavimas ELAT-230 GERAI

PSE001 Pajamų ir sąnaudų eliminavimas ELAT-220 GERAI

PSR001 Pinigų srautų eliminavimas ELAT-240 GERAI

TAT001 Perduotų atsargų eliminavimas
ELAT-102 + 

ELAT-103
GERAI

TBT001 Perduoto biologinio turto eliminavimas ELAT-102 GERAI

TMT001 Perduoto ilgalaikio materialiojo turto eliminavimas ELAT-101 GERAI

TNT001 Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas ELAT-100 GERAI

TTU001 Turto pardavimo operacijos eliminavimas ELAT-110 GERAI

ATD001 Atidėjinių operacijų eliminavimas ELVS-120 GERAI

SOC002 Socialinių draudimo sąnaudų atostogų rezerve eliminavimas ELVS-120 GERAI

MOK001 Mokesčių operacijų eliminavimas ELVS-100 GERAI

FSV001 Finansinės ir investicinės veiklos eliminavimas ELVS-130 GERAI
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K-TSP-B-KK -  Viešojo sektoriaus 

subjektų nesuderintų sandorių pažyma

Data: 2026.03.17 

20:46:09

   Duomenų įvesties periodas - 2025.12

   Sritis - MVAL20   79

   Konsolidavimo valiuta - EUR-T

   Sąskaita -  - 

   Subjektas -  - 

Suderinimo taisyklė Pirkėjas Pardavėjas Pirkėjo suma Pardavėjo suma Skirtumas

1 2 3 4 5 6

Pastaba. Pasirinkus tik vieną pirkėją, pardavėją ir suderinimo taisyklę, pažymoje rodomas ir suderintas sandoris.
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